
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Про проєкт рішення міської ради 
«Про внесення змін до рішення 
міської ради від 24.12.2025 
№ 91-201 «Про бюджет Черкаської 
міської територіальної громади 
на 2026 рік (2357600000)» 
 
 

Відповідно до підпункту 1 частини «а» статті 28 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», статті 78 Бюджетного кодексу України,  
враховуючи звернення департаменту освіти та гуманітарної політики, 
департаменту охорони здоров’я та медичних послуг, департаменту соціальної 
політики, департаменту дорожньо-транспортної інфраструктури та екології, 
департаменту архітектури та містобудування, управління цивільного захисту, 
департаменту  економіки та розвитку, департаменту житлово-комунального 
комплексу, управління інформаційної політики, департаменту фінансової 
політики, виконавчий комітет Черкаської міської ради 
 
ВИРІШИВ:   
 

1. Схвалити проєкт рішення міської ради «Про внесення змін до рішення 
міської ради від 24.12.2025 № 91-201 «Про бюджет Черкаської міської 
територіальної громади на 2026 рік (2357600000)», подати його на розгляд та 
затвердження міської ради. 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на директора 
департаменту фінансової політики Харенко Т.І. 
 
 
Міський голова               Анатолій БОНДАРЕНКО 
 
 
 
 
 



 
       Проєкт рішення 

    
 

   

  ЧЕРКАСЬКА МІСЬКА РАДА   
<         
         
Про внесення змін до рішення 
міської ради від 24.12.2025 № 91-201 
«Про бюджет Черкаської міської 
територіальної громади на 2026 рік 
(2357600000)»  

     

 
Відповідно до пункту 23 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», статей 72, 78 Бюджетного кодексу України, Законів 
України «Про правовий режим воєнного стану», «Про місцеве самоврядування в 
Україні», Черкаська міська рада 
 
ВИРІШИЛА: 
 

1. Внести до рішення міської ради від 24.12.2025 № 91-201 «Про бюджет 
Черкаської міської територіальної громади на 2026 рік (2357600000)» зі змінами, 
внесеними рішенням міської ради від 08.01.2026 № 92-1 такі зміни: 

1) Абзаци 1, 2, 8  пункту 1 викласти в такій редакції: 
«- доходи бюджету Черкаської міської територіальної громади (далі – бюджет 

громади) у сумі 5 675 615 681,00 гривень, в тому числі доходи загального фонду 
бюджету громади – 5 452 120 105,00 гривень та доходи спеціального фонду 
бюджету громади – 223 495 576,00 гривень, у тому числі бюджету розвитку 70 
280 000,00 гривень згідно з додатком 1 до цього рішення; 

- видатки бюджету громади у сумі 5 615 043 984,00 гривень, в тому числі 
видатки загального фонду бюджету громади – 5 154 594 263,00 гривень та видатки 
спеціального фонду бюджету громади – 460 449 721,00 гривень згідно з додатком 3 
до цього рішення; 

- резервний фонд бюджету громади у розмірі 82 824 800,75 гривень, що 
становить 1,61 відсотка видатків загального фонду бюджету громади, визначених 
цим пунктом.». 

2) Пункти 4 та 5 викласти в такій редакції: 
«4. Затвердити на 2026 рік обсяги публічних інвестицій у розрізі публічних 

інвестиційних проєктів та програм публічних інвестицій згідно з додатком 6 до 
цього рішення.»; 

«5. Затвердити розподіл витрат бюджету Черкаської міської територіальної 
громади на реалізацію міських/регіональних програм у сумі 2 602 018 060,25 
гривень згідно з додатком 7 до цього рішення.». 

 



3) Абзац другий пункту 6 викласти в такій редакції: 
«1) до доходів загального фонду бюджету громади належать доходи, визначені 

статтею 64 Бюджетного кодексу України, та трансферти, визначені статтями 97, 
101 Бюджетного кодексу України (крім субвенцій, визначених статтею 691 та 
частиною першою статті 71 Бюджетного кодексу України), а також надходження 
передбачені статтею 52 Закону України «Про Державний бюджет України на 2026 
рік»;». 

2. У  Додатках до рішення міської ради від 24.12.2025 № 91-201 «Про бюджет 
Черкаської міської територіальної громади на 2026 рік (2357600000)»  зі змінами, 
внесеними рішенням міської ради від 08.01.2026 № 92-1 внести такі зміни: 

1) додатки 1, 2, 3, 5 до рішення міської ради від 24.12.2025 № 91-201 «Про 
бюджет Черкаської міської територіальної громади на 2026 рік (2357600000)» (зі 
змінами) викласти у новій редакції (додаються); 

2) після додатку 5 доповнити додатком 6 «Обсяги публічних інвестицій у 
розрізі публічних інвестиційних проєктів та програм публічних інвестицій», 
(додається).  

У зв’язку з цим додатки 6 – 10 вважати додатками 7 – 11 відповідно. 
У  тексті рішення міської ради від 24.12.2025 № 91-201 «Про бюджет 

Черкаської міської територіальної громади на 2026 рік (2357600000)» зі змінами, 
внесеними рішенням міської ради від 08.01.2026 № 92-1, посилання на додатки 6 – 
10 замінити посиланнями на додатки 7 – 11 відповідно;  

3) додатки 7, 9, 10 та 11 до рішення міської ради від 24.12.2025 № 91-201 «Про 
бюджет Черкаської міської територіальної громади на 2026 рік (2357600000)» зі 
змінами, внесеними рішенням міської ради від 08.01.2026 № 92-1, викласти у новій 
редакції (додаються). 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на міського голову Бондаренка 
А.В. 

 
Міський голова                                                                  Анатолій БОНДАРЕНКО 

 



(грн)

коштів місцевого 
бюджету

міжбюджетних 
трансфертів з
державного 

бюджету

міжбюджетних 
трансфертів з 

інших
місцевих 
бюджетів 

місцевих 
запозичень інших джерел

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 Громадська безпека Х Х Х
Управління цивільного 

захисту Черкаської міської 
ради

Х Х 952 000,000 952 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.1

Нове будівництво місцевої 
автоматизованої системи 

централізованого оповіщення 
(МАСЦО) Черкаської міської 

територіальної громади

250925-9EA6C54B Х Х
Управління цивільного 

захисту Черкаської міської 
ради

2025-2028 85 917 892,780 952 000,000 952 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Х X X 2917330

Підготовка та реалізація 
публічних інвестиційних 

проектів / програм публічних 
інвестицій за рахунок коштів 
місцевого бюджету в інших 

секторах економічної діяльності

Управління цивільного 
захисту Черкаської міської 

ради
Х 0,000 952 000,000 952 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2 Культура та інформація Х Х Х
Департамент освіти та 
гуманітарної політики 

Черкаської міської ради
Х 0,000 3 200 000,000 3 200 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.1

Капітальний ремонт приміщення 
філіалу Черкаської  дитячої 

художньої школи ім. Д.Г. Нарбута 
Черкаської міської ради за 

адресою вул. Нижня Горова, 4 в м. 
Черкаси

071025-54F16A5C Х Х
Департамент освіти та 
гуманітарної політики 

Черкаської міської ради
2025-2028 14 162 590,000 3 200 000,000 3 200 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Х X X 0614083

Підготовка та реалізація 
публічних інвестиційних 

проектів / програм публічних 
інвестицій за рахунок коштів 
місцевого бюджету в галузі 

культури і мистецтва

Департамент освіти та 
гуманітарної політики 

Черкаської міської ради
Х 0,000 3 200 000,000 3 200 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000

3
Муніципальна інфраструктура та 

послуги Х Х Х
Департамент житлово-

комунального комплексу 
Черкаської міської ради

Х 0,000 28 247 257,000 28 247 257,000 0,000 0,000 0,000 0,000

у тому числі за рахунок:

Додаток 6
до рішення міської ради
"Про бюджет Черкаської міської територіальної громади на 2026 рік (2357600000)"
від 24.12.2025 № 91-201
відповідно до рішення міської ради
від ____________ № ________

у 2026 році
2357600000

(код бюджету)

№ 
з/п

Обсяги
публічних інвестицій у розрізі публічних інвестиційних проєктів та програм публічних інвестицій

Загальна 
вартість 

публічного 
інвестиційного

проєкту / 
програми 
публічних 
інвестицій

Обсяг бюджетних 
коштів, 

спрямованих на 
реалізацію 
публічного 

інвестиційного 
проєкту / 
програми 
публічних 

інвестицій у 2026 
році

Найменування галузі (сектору) для 
публічного інвестування / 
публічного інвестиційного 

проєкту / програми публічних 
інвестицій

Унікальний 
ідентифікатор 

проєкту / програми

Код 
Програмної 
класифікації 
видатків та

кредитуванн
я місцевого 

бюджету

Найменування бюджетної 
програми згідно з Типовою 
програмною класифікацією 
видатків та кредитування 

місцевого бюджету

Найменування 
відповідального головного 

розпорядника коштів 
місцевого бюджету за галузь 

(сектор) / головного 
розпорядника коштів 
місцевого бюджету / 

відповідального виконавця

Період 
реалізації 

публічного 
інвестиційного

проєкту / 
програми 
публічних 
інвестицій

(рік початку і 
завершення)



коштів місцевого 
бюджету

міжбюджетних 
трансфертів з
державного 

бюджету

міжбюджетних 
трансфертів з 

інших
місцевих 
бюджетів 

місцевих 
запозичень інших джерел

у тому числі за рахунок:

№ 
з/п

Загальна 
вартість 

публічного 
інвестиційного

проєкту / 
програми 
публічних 
інвестицій

Обсяг бюджетних 
коштів, 

спрямованих на 
реалізацію 
публічного 

інвестиційного 
проєкту / 
програми 
публічних 

інвестицій у 2026 
році

Найменування галузі (сектору) для 
публічного інвестування / 
публічного інвестиційного 

проєкту / програми публічних 
інвестицій

Унікальний 
ідентифікатор 

проєкту / програми

Код 
Програмної 
класифікації 
видатків та

кредитуванн
я місцевого 

бюджету

Найменування бюджетної 
програми згідно з Типовою 
програмною класифікацією 
видатків та кредитування 

місцевого бюджету

Найменування 
відповідального головного 

розпорядника коштів 
місцевого бюджету за галузь 

(сектор) / головного 
розпорядника коштів 
місцевого бюджету / 

відповідального виконавця

Період 
реалізації 

публічного 
інвестиційного

проєкту / 
програми 
публічних 
інвестицій

(рік початку і 
завершення)

3.1
Придбання та встановлення 

намогильних споруд на місці 
почесних поховань

011025-FA4B3D99 Х Х
Департамент житлово-

комунального комплексу 
Черкаської міської ради

2023-2028 79 047 997,000 22 247 257,000 22 247 257,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Х X X 1216091

Підготовка та реалізація 
публічних інвестиційних 

проектів / програм публічних 
інвестицій за рахунок коштів 
місцевого бюджету в галузі 

житлово-комунального 
господарства

Департамент житлово-
комунального комплексу 
Черкаської міської ради

Х 0,000 22 247 257,000 22 247 257,000 0,000 0,000 0,000 0,000

3.2

Будівництво кладовища по вул. 
Промисловій у м.Черкаси за 

кадастровим номером 
7110136400:05:024:0011

290925-82189587 Х Х
Департамент житлово-

комунального комплексу 
Черкаської міської ради

2025-2028 17 358 501,780 3 000 000,000 3 000 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Х X X 1216091

Підготовка та реалізація 
публічних інвестиційних 

проектів / програм публічних 
інвестицій за рахунок коштів 
місцевого бюджету в галузі 

житлово-комунального 
господарства

Департамент житлово-
комунального комплексу 
Черкаської міської ради

Х 0,000 3 000 000,000 3 000 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000

3.3

Будівництво міського кладовища з 
колумбарієм в районі вул. 

Промислової та пров. Амет-Хана 
Султана у м.Черкаси

300925-B6FF2B8E Х Х
Департамент житлово-

комунального комплексу 
Черкаської міської ради

2024-2028 35 240 308,000 3 000 000,000 3 000 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Х X X 1216091

Підготовка та реалізація 
публічних інвестиційних 

проектів / програм публічних 
інвестицій за рахунок коштів 
місцевого бюджету в галузі 

житлово-комунального 
господарства

Департамент житлово-
комунального комплексу 
Черкаської міської ради

Х 0,000 3 000 000,000 3 000 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000

4
Муніципальна інфраструктура та 

послуги Х Х Х
Департамент архітектури та 
містобудування Черкаської 

міської ради
Х 0,000 5 918 184,000 5 918 184,000 0,000 0,000 0,000 0,000

4.1

Будівництво гідротехнічних та 
лінійних споруд набережної   р. 
Дніпро від вул. Козацька до вул. 
Сержанта Жужоми   м. Черкаси

290925-9FDB85A0 Х Х
Департамент архітектури та 
містобудування Черкаської 

міської ради
2020-2030 725 167 466,000 918 184,000 918 184,000 0,000 0,000 0,000 0,000



коштів місцевого 
бюджету

міжбюджетних 
трансфертів з
державного 

бюджету

міжбюджетних 
трансфертів з 

інших
місцевих 
бюджетів 

місцевих 
запозичень інших джерел

у тому числі за рахунок:

№ 
з/п

Загальна 
вартість 

публічного 
інвестиційного

проєкту / 
програми 
публічних 
інвестицій

Обсяг бюджетних 
коштів, 

спрямованих на 
реалізацію 
публічного 

інвестиційного 
проєкту / 
програми 
публічних 

інвестицій у 2026 
році

Найменування галузі (сектору) для 
публічного інвестування / 
публічного інвестиційного 

проєкту / програми публічних 
інвестицій

Унікальний 
ідентифікатор 

проєкту / програми

Код 
Програмної 
класифікації 
видатків та

кредитуванн
я місцевого 

бюджету

Найменування бюджетної 
програми згідно з Типовою 
програмною класифікацією 
видатків та кредитування 

місцевого бюджету

Найменування 
відповідального головного 

розпорядника коштів 
місцевого бюджету за галузь 

(сектор) / головного 
розпорядника коштів 
місцевого бюджету / 

відповідального виконавця

Період 
реалізації 

публічного 
інвестиційного

проєкту / 
програми 
публічних 
інвестицій

(рік початку і 
завершення)

Х X X 1617480

Підготовка та реалізація 
публічних інвестиційних 

проектів / програм публічних 
інвестицій за рахунок коштів 
місцевого бюджету в галузі 
дорожнього господарства

Департамент архітектури та 
містобудування Черкаської 

міської ради
Х 0,000 918 184,000 918 184,000 0,000 0,000 0,000 0,000

4.2
Будівництво полігону твердих 
побутових відходів в районі с. 

Руська Поляна ( І черга)
300925-269D832D Х Х

Департамент архітектури та 
містобудування Черкаської 

міської ради
2015-2028 198 138 743,000 5 000 000,000 5 000 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Х X X 1618350

Підготовка та реалізація 
публічних інвестиційних 

проектів / програм публічних 
інвестицій за рахунок коштів 
місцевого бюджету в галузі 

охорони навколишнього 
природного середовища

Департамент архітектури та 
містобудування Черкаської 

міської ради
Х 0,000 5 000 000,000 5 000 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000

5
Муніципальна інфраструктура та 

послуги Х Х Х

Департамент дорожньо-
транспортної інфраструктури 
та екології Черкаської міської 

ради

Х 0,000 10 000 000,000 10 000 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000

5.1
Будівництво сміттєпереробного 
комплексу за адресою: проспект 

Хіміків, 110
011225-4E6B18A0 Х Х

Департамент дорожньо-
транспортної інфраструктури 
та екології Черкаської міської 

ради

2026-2029 560 847 288,000 10 000 000,000 10 000 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Х X X 1918350

Підготовка та реалізація 
публічних інвестиційних 

проектів / програм публічних 
інвестицій за рахунок коштів 
місцевого бюджету в галузі 

охорони навколишнього 
природного середовища

Департамент дорожньо-
транспортної інфраструктури 
та екології Черкаської міської 

ради

Х 0,000 10 000 000,000 10 000 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000

6
Муніципальна інфраструктура та 

послуги Х Х Х
Департамент економіки та 

розвитку Черкаської міської 
ради

Х 0,000 18 398 514,000 18 398 514,000 0,000 0,000 0,000 0,000

6.1

Ремонт реставраційний пам'ятки 
архітектури місцевого значення 
нежитлової будівлі за адресою: 

м.Черкаси, вул.Небесної Сотні, 3 
(покрівля) (будинок грабаря 

Щербини) (заходи з 
енергозбереження)

031025-17A43F37 Х Х
Департамент економіки та 

розвитку Черкаської міської 
ради

2024-2026 6 289 837,000 5 894 837,000 5 894 837,000 0,000 0,000 0,000 0,000



коштів місцевого 
бюджету

міжбюджетних 
трансфертів з
державного 

бюджету

міжбюджетних 
трансфертів з 

інших
місцевих 
бюджетів 

місцевих 
запозичень інших джерел

у тому числі за рахунок:

№ 
з/п

Загальна 
вартість 

публічного 
інвестиційного

проєкту / 
програми 
публічних 
інвестицій

Обсяг бюджетних 
коштів, 

спрямованих на 
реалізацію 
публічного 

інвестиційного 
проєкту / 
програми 
публічних 

інвестицій у 2026 
році

Найменування галузі (сектору) для 
публічного інвестування / 
публічного інвестиційного 

проєкту / програми публічних 
інвестицій

Унікальний 
ідентифікатор 

проєкту / програми

Код 
Програмної 
класифікації 
видатків та

кредитуванн
я місцевого 

бюджету

Найменування бюджетної 
програми згідно з Типовою 
програмною класифікацією 
видатків та кредитування 

місцевого бюджету

Найменування 
відповідального головного 

розпорядника коштів 
місцевого бюджету за галузь 

(сектор) / головного 
розпорядника коштів 
місцевого бюджету / 

відповідального виконавця

Період 
реалізації 

публічного 
інвестиційного

проєкту / 
програми 
публічних 
інвестицій

(рік початку і 
завершення)

Х X X 2717330

Підготовка та реалізація 
публічних інвестиційних 

проектів / програм публічних 
інвестицій за рахунок коштів 
місцевого бюджету в інших 

секторах економічної діяльності

Департамент економіки та 
розвитку Черкаської міської 

ради
Х 0,000 5 894 837,000 5 894 837,000 0,000 0,000 0,000 0,000

6.2

Капітальний ремонт будівлі 
заходи з термомодернізації 

(перший поверх) за адресою: 
бульвар Шевченка, 307, м. 

Черкаси

061025-3016A0CA Х Х
Департамент економіки та 

розвитку Черкаської міської 
ради

2024-2026 4 085 701,000 3 914 274,000 3 914 274,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Х X X 2717330

Підготовка та реалізація 
публічних інвестиційних 

проектів / програм публічних 
інвестицій за рахунок коштів 
місцевого бюджету в інших 

секторах економічної діяльності

Департамент економіки та 
розвитку Черкаської міської 

ради
Х 0,000 3 914 274,000 3 914 274,000 0,000 0,000 0,000 0,000

6.3

Капітальний ремонт будівлі 
виконавчого комітету Черкаської 

міської ради за адресою: 
вул.Байди Вишневецького, 36 м. 

Черкаси

071025-2BAD997F Х Х
Департамент економіки та 

розвитку Черкаської міської 
ради

2020-2027 11 583 594,000 6 190 889,000 6 190 889,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Х X X 2717330

Підготовка та реалізація 
публічних інвестиційних 

проектів / програм публічних 
інвестицій за рахунок коштів 
місцевого бюджету в інших 

секторах економічної діяльності

Департамент економіки та 
розвитку Черкаської міської 

ради
Х 0,000 6 190 889,000 6 190 889,000 0,000 0,000 0,000 0,000

6.4

Реконструкція електричних мереж 
зі встановлення альтернативного 

джерела живлення (сонячної 
електростанції) на покрівлі будівлі 

за адресою: вул. Байди 
Вишневецького, 36, м. Черкаси 

(коригування)

260925-6155574C Х Х
Департамент економіки та 

розвитку Черкаської міської 
ради

2024-2026 4 745 310,000 2 398 514,000 2 398 514,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Х X X 2717330

Підготовка та реалізація 
публічних інвестиційних 

проектів / програм публічних 
інвестицій за рахунок коштів 
місцевого бюджету в інших 

секторах економічної діяльності

Департамент економіки та 
розвитку Черкаської міської 

ради
Х 0,000 2 398 514,000 2 398 514,000 0,000 0,000 0,000 0,000

7 Освіта і наука Х Х Х
Департамент освіти та 
гуманітарної політики 

Черкаської міської ради
Х 0,000 17 597 730,000 17 597 730,000 0,000 0,000 0,000 0,000



коштів місцевого 
бюджету

міжбюджетних 
трансфертів з
державного 

бюджету

міжбюджетних 
трансфертів з 

інших
місцевих 
бюджетів 

місцевих 
запозичень інших джерел

у тому числі за рахунок:

№ 
з/п

Загальна 
вартість 

публічного 
інвестиційного

проєкту / 
програми 
публічних 
інвестицій

Обсяг бюджетних 
коштів, 

спрямованих на 
реалізацію 
публічного 

інвестиційного 
проєкту / 
програми 
публічних 

інвестицій у 2026 
році

Найменування галузі (сектору) для 
публічного інвестування / 
публічного інвестиційного 

проєкту / програми публічних 
інвестицій

Унікальний 
ідентифікатор 

проєкту / програми

Код 
Програмної 
класифікації 
видатків та

кредитуванн
я місцевого 

бюджету

Найменування бюджетної 
програми згідно з Типовою 
програмною класифікацією 
видатків та кредитування 

місцевого бюджету

Найменування 
відповідального головного 

розпорядника коштів 
місцевого бюджету за галузь 

(сектор) / головного 
розпорядника коштів 
місцевого бюджету / 

відповідального виконавця

Період 
реалізації 

публічного 
інвестиційного

проєкту / 
програми 
публічних 
інвестицій

(рік початку і 
завершення)

7.1

Капітальний ремонт частини 
будівлі (харчоблок) Черкаської 

СШ І-ІІІ ступенів №17 Черкаської
міської ради Черкаської області по 
вул. Хрещатик, 218 в м. Черкаси

071025-01AA83B9 Х Х
Департамент освіти та 
гуманітарної політики 

Черкаської міської ради
2025-2028 14 192 900,000 660 500,000 660 500,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Х X X 0611300

Підготовка та реалізація 
публічних інвестиційних 

проектів / програм публічних 
інвестицій за рахунок коштів 
місцевого бюджету в галузі 

освіти

Департамент освіти та 
гуманітарної політики 

Черкаської міської ради
Х 0,000 660 500,000 660 500,000 0,000 0,000 0,000 0,000

7.2

Капітальний ремонт будівлі 
(найпростішого укриття) 

дошкільного навчального закладу 
(ясла-садок) № 54 "Метелик" 

Черкаської міської ради за 
адресою: вул. Пушкіна, 143/1 м. 

Черкаси

081025-09421E5D Х Х
Департамент освіти та 
гуманітарної політики 

Черкаської міської ради
2023-2027 2 374 560,000 2 000 000,000 2 000 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Х X X 0611300

Підготовка та реалізація 
публічних інвестиційних 

проектів / програм публічних 
інвестицій за рахунок коштів 
місцевого бюджету в галузі 

освіти

Департамент освіти та 
гуманітарної політики 

Черкаської міської ради
Х 0,000 2 000 000,000 2 000 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000

7.3

Капітальний ремонт будівлі 
(утеплення фасаду) Черкаського 

колегіуму "Берегиня"
Черкаської міської ради 

Черкаської області по вул. 
Хоменка, 14/1 в місті Черкаси

081025-B88056CF Х Х
Департамент освіти та 
гуманітарної політики 

Черкаської міської ради
2023-2028 32 730 810,000 7 597 230,000 7 597 230,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Х X X 0611300

Підготовка та реалізація 
публічних інвестиційних 

проектів / програм публічних 
інвестицій за рахунок коштів 
місцевого бюджету в галузі 

освіти

Департамент освіти та 
гуманітарної політики 

Черкаської міської ради
Х 0,000 7 597 230,000 7 597 230,000 0,000 0,000 0,000 0,000

7.4

Капітальний ремонт будівлі 
(харчоблок) Черкаської ФІМЛІ 

Черкаської
міської ради Черкаської області по 
вул. Благовісна, 280 в м. Черкаси

271125-18A1252F Х Х
Департамент освіти та 
гуманітарної політики 

Черкаської міської ради
2025-2026 2 615 519,000 377 730,000 377 730,000 0,000 0,000 0,000 0,000



коштів місцевого 
бюджету

міжбюджетних 
трансфертів з
державного 

бюджету

міжбюджетних 
трансфертів з 

інших
місцевих 
бюджетів 

місцевих 
запозичень інших джерел

у тому числі за рахунок:

№ 
з/п

Загальна 
вартість 

публічного 
інвестиційного

проєкту / 
програми 
публічних 
інвестицій

Обсяг бюджетних 
коштів, 

спрямованих на 
реалізацію 
публічного 

інвестиційного 
проєкту / 
програми 
публічних 

інвестицій у 2026 
році

Найменування галузі (сектору) для 
публічного інвестування / 
публічного інвестиційного 

проєкту / програми публічних 
інвестицій

Унікальний 
ідентифікатор 

проєкту / програми

Код 
Програмної 
класифікації 
видатків та

кредитуванн
я місцевого 

бюджету

Найменування бюджетної 
програми згідно з Типовою 
програмною класифікацією 
видатків та кредитування 

місцевого бюджету

Найменування 
відповідального головного 

розпорядника коштів 
місцевого бюджету за галузь 

(сектор) / головного 
розпорядника коштів 
місцевого бюджету / 

відповідального виконавця

Період 
реалізації 

публічного 
інвестиційного

проєкту / 
програми 
публічних 
інвестицій

(рік початку і 
завершення)

Х X X 0611300

Підготовка та реалізація 
публічних інвестиційних 

проектів / програм публічних 
інвестицій за рахунок коштів 
місцевого бюджету в галузі 

освіти

Департамент освіти та 
гуманітарної політики 

Черкаської міської ради
Х 0,000 377 730,000 377 730,000 0,000 0,000 0,000 0,000

7.5

Капітальний ремонт частини 
будівлі (харчоблок) Черкаської 

ЗОШ І-ІІІ ступенів №6 Черкаської 
міської ради Черкаської області за 

адресою: вул. Гоголя, 123 м. 
Черкаси

271125-661D2DE1 Х Х
Департамент освіти та 
гуманітарної політики 

Черкаської міської ради
2025-2028 12 373 620,000 640 000,000 640 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Х X X 0611300

Підготовка та реалізація 
публічних інвестиційних 

проектів / програм публічних 
інвестицій за рахунок коштів 
місцевого бюджету в галузі 

освіти

Департамент освіти та 
гуманітарної політики 

Черкаської міської ради
Х 0,000 640 000,000 640 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000

7.6

Капітальний ремонт будівлі 
(харчоблок) Черкаської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ 
ступенів №22 ЧМР

за адресою: вул. Кобзарська, 108 
м. Черкаси

281125-596E52E6 Х Х
Департамент освіти та 
гуманітарної політики 

Черкаської міської ради
2025-2028 12 877 715,000 640 000,000 640 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Х X X 0611300

Підготовка та реалізація 
публічних інвестиційних 

проектів / програм публічних 
інвестицій за рахунок коштів 
місцевого бюджету в галузі 

освіти

Департамент освіти та 
гуманітарної політики 

Черкаської міської ради
Х 0,000 640 000,000 640 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000

7.7

Капітальний ремонт частини 
будівлі (харчоблок) Черкаської 

ЗОШ І-ІІІ ступенів №15 
Черкаської міської ради 

Черкаської області за адресою: 
вул. Кобзарська, 77 м. Черкаси

281125-69711A5D Х Х
Департамент освіти та 
гуманітарної політики 

Черкаської міської ради
2025-2028 13 276 063,000 640 000,000 640 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Х X X 0611300

Підготовка та реалізація 
публічних інвестиційних 

проектів / програм публічних 
інвестицій за рахунок коштів 
місцевого бюджету в галузі 

освіти

Департамент освіти та 
гуманітарної політики 

Черкаської міської ради
Х 0,000 640 000,000 640 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000



коштів місцевого 
бюджету

міжбюджетних 
трансфертів з
державного 

бюджету

міжбюджетних 
трансфертів з 

інших
місцевих 
бюджетів 

місцевих 
запозичень інших джерел

у тому числі за рахунок:

№ 
з/п

Загальна 
вартість 

публічного 
інвестиційного

проєкту / 
програми 
публічних 
інвестицій

Обсяг бюджетних 
коштів, 

спрямованих на 
реалізацію 
публічного 

інвестиційного 
проєкту / 
програми 
публічних 

інвестицій у 2026 
році

Найменування галузі (сектору) для 
публічного інвестування / 
публічного інвестиційного 

проєкту / програми публічних 
інвестицій

Унікальний 
ідентифікатор 

проєкту / програми

Код 
Програмної 
класифікації 
видатків та

кредитуванн
я місцевого 

бюджету

Найменування бюджетної 
програми згідно з Типовою 
програмною класифікацією 
видатків та кредитування 

місцевого бюджету

Найменування 
відповідального головного 

розпорядника коштів 
місцевого бюджету за галузь 

(сектор) / головного 
розпорядника коштів 
місцевого бюджету / 

відповідального виконавця

Період 
реалізації 

публічного 
інвестиційного

проєкту / 
програми 
публічних 
інвестицій

(рік початку і 
завершення)

7.8

Капітальний ремонт будівлі 
(харчоблок) Черкаської ЗОШ І-ІІІ 
ступенів №32 Черкаської міської 

ради
Черкаської області по вул. Героїв 

Майдану, 10 в м. Черкаси

281125-7810732A Х Х
Департамент освіти та 
гуманітарної політики 

Черкаської міської ради
2024-2028 11 358 275,000 4 402 270,000 4 402 270,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Х X X 0611300

Підготовка та реалізація 
публічних інвестиційних 

проектів / програм публічних 
інвестицій за рахунок коштів 
місцевого бюджету в галузі 

освіти

Департамент освіти та 
гуманітарної політики 

Черкаської міської ради
Х 0,000 4 402 270,000 4 402 270,000 0,000 0,000 0,000 0,000

7.9

Капітальний ремонт частини 
будівлі (харчоблок) Черкаського 
колегіуму "Берегиня" Черкаської

міської ради Черкаської області по 
вул. Хоменка, буд.14/1 в м. 

Черкаси

281125-AD7CC1E9 Х Х
Департамент освіти та 
гуманітарної політики 

Черкаської міської ради
2025-2028 13 562 100,000 640 000,000 640 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Х X X 0611300

Підготовка та реалізація 
публічних інвестиційних 

проектів / програм публічних 
інвестицій за рахунок коштів 
місцевого бюджету в галузі 

освіти

Департамент освіти та 
гуманітарної політики 

Черкаської міської ради
Х 0,000 640 000,000 640 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000

8 Охорона здоров’я Х Х Х
Департамент охорони 

здоров'я  та медичних послуг 
Черкаської міської ради

Х 0,000 27 597 770,000 27 597 770,000 0,000 0,000 0,000 0,000

8.1

Капітальний ремонт будівлі КНП 
"Перша Черкаська міська лікарня" 
за адресою: вул. Дахнівська, 32 м. 

Черкаси (коригування)

161025-B74ED2B8 Х Х
Департамент охорони 

здоров'я  та медичних послуг 
Черкаської міської ради

2023-2027 46 479 889,000 4 600 000,000 4 600 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Х X X 0712170

Підготовка та реалізація 
публічних інвестиційних 

проектів / програм публічних 
інвестицій за рахунок коштів 
місцевого бюджету в галузі 

охорони здоров`я

Департамент охорони 
здоров'я  та медичних послуг 

Черкаської міської ради
Х 0,000 4 600 000,000 4 600 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000

8.2

Капітальний ремонт будівлі КНП 
"П'ятий Черкаський міський центр 

первинної медико-санітарної 
допомоги" за адресою: м. Черкаси, 

вул. Байди Вишневецького, 61 
(утеплення фасаду)

161025-B78FC8A9 Х Х
Департамент охорони 

здоров'я  та медичних послуг 
Черкаської міської ради

2023-2027 26 620 926,000 6 263 018,000 6 263 018,000 0,000 0,000 0,000 0,000



коштів місцевого 
бюджету

міжбюджетних 
трансфертів з
державного 

бюджету

міжбюджетних 
трансфертів з 

інших
місцевих 
бюджетів 

місцевих 
запозичень інших джерел

у тому числі за рахунок:

№ 
з/п

Загальна 
вартість 

публічного 
інвестиційного

проєкту / 
програми 
публічних 
інвестицій

Обсяг бюджетних 
коштів, 

спрямованих на 
реалізацію 
публічного 

інвестиційного 
проєкту / 
програми 
публічних 

інвестицій у 2026 
році

Найменування галузі (сектору) для 
публічного інвестування / 
публічного інвестиційного 

проєкту / програми публічних 
інвестицій

Унікальний 
ідентифікатор 

проєкту / програми

Код 
Програмної 
класифікації 
видатків та

кредитуванн
я місцевого 

бюджету

Найменування бюджетної 
програми згідно з Типовою 
програмною класифікацією 
видатків та кредитування 

місцевого бюджету

Найменування 
відповідального головного 

розпорядника коштів 
місцевого бюджету за галузь 

(сектор) / головного 
розпорядника коштів 
місцевого бюджету / 

відповідального виконавця

Період 
реалізації 

публічного 
інвестиційного

проєкту / 
програми 
публічних 
інвестицій

(рік початку і 
завершення)

Х X X 0712170

Підготовка та реалізація 
публічних інвестиційних 

проектів / програм публічних 
інвестицій за рахунок коштів 
місцевого бюджету в галузі 

охорони здоров`я

Департамент охорони 
здоров'я  та медичних послуг 

Черкаської міської ради
Х 0,000 6 263 018,000 6 263 018,000 0,000 0,000 0,000 0,000

8.3

Капітальний ремонт 
бактеріологічної лабораторії КНП 

"Черкаська міська інфекційна 
лікарня" (І поверх корпусу Б-4) за 

адресою: проспект Перемоги,  
16/1, м. Черкаси, Черкаської 

області

171025-8D72CCE7 Х Х
Департамент охорони 

здоров'я  та медичних послуг 
Черкаської міської ради

2024-2027 23 422 090,000 4 600 000,000 4 600 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Х X X 0712170

Підготовка та реалізація 
публічних інвестиційних 

проектів / програм публічних 
інвестицій за рахунок коштів 
місцевого бюджету в галузі 

охорони здоров`я

Департамент охорони 
здоров'я  та медичних послуг 

Черкаської міської ради
Х 0,000 4 600 000,000 4 600 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000

8.4

Капітальний ремонт  КНП "Третя 
Черкаська міська лікарня швидкої 

медичної допомоги" 
(реабілітаційне відділення) за 

адресою: вул. Олени Теліги, 4, в м. 
Черкаси

201025-38807157 Х Х
Департамент охорони 

здоров'я  та медичних послуг 
Черкаської міської ради

2024-2027 59 550 757,000 6 900 000,000 6 900 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Х X X 0712170

Підготовка та реалізація 
публічних інвестиційних 

проектів / програм публічних 
інвестицій за рахунок коштів 
місцевого бюджету в галузі 

охорони здоров`я

Департамент охорони 
здоров'я  та медичних послуг 

Черкаської міської ради
Х 0,000 6 900 000,000 6 900 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000

8.5

Придбання обладнання і предметів 
довгострокового користування для 

КНП "Третя Черкаська  міська 
лікарня швидкої медичної 
допомоги" (бронхоскоп)

201025-9E931C96 Х Х
Департамент охорони 

здоров'я  та медичних послуг 
Черкаської міської ради

2026-2026 634 752,000 634 752,000 634 752,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Х X X 0712170

Підготовка та реалізація 
публічних інвестиційних 

проектів / програм публічних 
інвестицій за рахунок коштів 
місцевого бюджету в галузі 

охорони здоров`я

Департамент охорони 
здоров'я  та медичних послуг 

Черкаської міської ради
Х 0,000 634 752,000 634 752,000 0,000 0,000 0,000 0,000



коштів місцевого 
бюджету

міжбюджетних 
трансфертів з
державного 

бюджету

міжбюджетних 
трансфертів з 

інших
місцевих 
бюджетів 

місцевих 
запозичень інших джерел

у тому числі за рахунок:

№ 
з/п

Загальна 
вартість 

публічного 
інвестиційного

проєкту / 
програми 
публічних 
інвестицій

Обсяг бюджетних 
коштів, 

спрямованих на 
реалізацію 
публічного 

інвестиційного 
проєкту / 
програми 
публічних 

інвестицій у 2026 
році

Найменування галузі (сектору) для 
публічного інвестування / 
публічного інвестиційного 

проєкту / програми публічних 
інвестицій

Унікальний 
ідентифікатор 

проєкту / програми

Код 
Програмної 
класифікації 
видатків та

кредитуванн
я місцевого 

бюджету

Найменування бюджетної 
програми згідно з Типовою 
програмною класифікацією 
видатків та кредитування 

місцевого бюджету

Найменування 
відповідального головного 

розпорядника коштів 
місцевого бюджету за галузь 

(сектор) / головного 
розпорядника коштів 
місцевого бюджету / 

відповідального виконавця

Період 
реалізації 

публічного 
інвестиційного

проєкту / 
програми 
публічних 
інвестицій

(рік початку і 
завершення)

8.6

Капітальний ремонт будівлі КНП 
"Третя Черкаська міська лікарня 
швидкої медичної допомоги" за 

адресою: вул. Олени Теліги, 4, м. 
Черкаси (утеплення фасадів 
корпус А-6) (коригування)

221025-3D65B80B Х Х
Департамент охорони 

здоров'я  та медичних послуг 
Черкаської міської ради

2024-2027 36 131 269,000 4 600 000,000 4 600 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Х X X 0712170

Підготовка та реалізація 
публічних інвестиційних 

проектів / програм публічних 
інвестицій за рахунок коштів 
місцевого бюджету в галузі 

охорони здоров`я

Департамент охорони 
здоров'я  та медичних послуг 

Черкаської міської ради
Х 0,000 4 600 000,000 4 600 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000

9 Соціальна сфера Х Х Х
Департамент соціальної 

політики Черкаської міської 
ради

Х 0,000 9 199 257,000 9 199 257,000 0,000 0,000 0,000 0,000

9.1

Капітальний ремонт частини 
будівлі за адресою: м. Черкаси, 

вул. Максима Залізняка, 93/1 для 
центру комплексної реабілітації 

для осіб з інвалідністю "Жага 
життя" (з ПКД)

221025-5FFC9949 Х Х
Департамент соціальної 

політики Черкаської міської 
ради

2025-2028 25 634 214,000 100 000,000 100 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Х X X 0813250

Підготовка та реалізація 
публічних інвестиційних 

проектів / програм публічних 
інвестицій за рахунок коштів 
місцевого бюджету в галузі 

соціального захисту та 
соціального забезпечення

Департамент соціальної 
політики Черкаської міської 

ради
Х 0,000 100 000,000 100 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000

9.2

Капітальний ремонт будівлі 
територіального центру надання 
соціальних послуг м. Черкаси за 

адресою: м. Черкаси, вул. 
Праведниці Шулежко, 13 А (з 

ПКД)

221025-BA9D1EAB Х Х
Департамент соціальної 

політики Черкаської міської 
ради

2026-2027 14 583 760,000 8 099 257,000 8 099 257,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Х X X 0813250

Підготовка та реалізація 
публічних інвестиційних 

проектів / програм публічних 
інвестицій за рахунок коштів 
місцевого бюджету в галузі 

соціального захисту та 
соціального забезпечення

Департамент соціальної 
політики Черкаської міської 

ради
Х 0,000 8 099 257,000 8 099 257,000 0,000 0,000 0,000 0,000



коштів місцевого 
бюджету

міжбюджетних 
трансфертів з
державного 

бюджету

міжбюджетних 
трансфертів з 

інших
місцевих 
бюджетів 

місцевих 
запозичень інших джерел

у тому числі за рахунок:

№ 
з/п

Загальна 
вартість 

публічного 
інвестиційного

проєкту / 
програми 
публічних 
інвестицій

Обсяг бюджетних 
коштів, 

спрямованих на 
реалізацію 
публічного 

інвестиційного 
проєкту / 
програми 
публічних 

інвестицій у 2026 
році

Найменування галузі (сектору) для 
публічного інвестування / 
публічного інвестиційного 

проєкту / програми публічних 
інвестицій

Унікальний 
ідентифікатор 

проєкту / програми

Код 
Програмної 
класифікації 
видатків та

кредитуванн
я місцевого 

бюджету

Найменування бюджетної 
програми згідно з Типовою 
програмною класифікацією 
видатків та кредитування 

місцевого бюджету

Найменування 
відповідального головного 

розпорядника коштів 
місцевого бюджету за галузь 

(сектор) / головного 
розпорядника коштів 
місцевого бюджету / 

відповідального виконавця

Період 
реалізації 

публічного 
інвестиційного

проєкту / 
програми 
публічних 
інвестицій

(рік початку і 
завершення)

9.3

Капітальний ремонт будівлі для 
розміщення внутрішньо 

переміщених (евакуйованих) осіб 
та соціальної реабілітації 
внутрішньо переміщених 

(евакуйованих) дітей за адресою: 
м. Черкаси, проспект Перемоги, 24 

(з ПКД)

240925-B7CDA682 Х Х
Департамент соціальної 

політики Черкаської міської 
ради

2025-2027 80 380 625,000 1 000 000,000 1 000 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Х X X 0813250

Підготовка та реалізація 
публічних інвестиційних 

проектів / програм публічних 
інвестицій за рахунок коштів 
місцевого бюджету в галузі 

соціального захисту та 
соціального забезпечення

Департамент соціальної 
політики Черкаської міської 

ради
Х 0,000 1 000 000,000 1 000 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000

10 Спорт та фізичне виховання Х Х Х
Департамент освіти та 
гуманітарної політики 

Черкаської міської ради
Х 0,000 6 800 000,000 6 800 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000

10.1

Капітальний ремонт будівлі 
спортивно-реабілітаційного 

комплексу з басейном КП “МСК 
“Дніпро” вул. Смілянська, 78, в м. 

Черкаси

071025-0BCAADAC Х Х
Департамент освіти та 
гуманітарної політики 

Черкаської міської ради
2021-2028 40 269 610,000 6 800 000,000 6 800 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Х X X 0615070

Підготовка та реалізація 
публічних інвестиційних 

проектів / програм публічних 
інвестицій за рахунок коштів 
місцевого бюджету в галузі 
фізичної культури і спорту

Департамент освіти та 
гуманітарної політики 

Черкаської міської ради
Х 0,000 6 800 000,000 6 800 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000

11 Транспорт Х Х Х
Департамент архітектури та 
містобудування Черкаської 

міської ради
Х 0,000 38 476 712,000 38 476 712,000 0,000 0,000 0,000 0,000

11.1
Реконструкція вул. Гагаріна від 

вул. С.Жужоми до вул. 
С.Смірнова м. Черкаси

011025-2B567814 Х Х
Департамент архітектури та 
містобудування Черкаської 

міської ради
2020-2028 192 609 025,000 6 416 893,000 6 416 893,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Х X X 1617480

Підготовка та реалізація 
публічних інвестиційних 

проектів / програм публічних 
інвестицій за рахунок коштів 
місцевого бюджету в галузі 
дорожнього господарства

Департамент архітектури та 
містобудування Черкаської 

міської ради
Х 0,000 6 416 893,000 6 416 893,000 0,000 0,000 0,000 0,000

11.2
Будівництво вул. Квіткова від вул. 
Сумгаїтської  до вул. Хоменко, м. 

Черкаси
201025-C8DEACB6 Х Х

Департамент архітектури та 
містобудування Черкаської 

міської ради
2016-2028 181 954 269,000 23 797 166,000 23 797 166,000 0,000 0,000 0,000 0,000



коштів місцевого 
бюджету

міжбюджетних 
трансфертів з
державного 

бюджету

міжбюджетних 
трансфертів з 

інших
місцевих 
бюджетів 

місцевих 
запозичень інших джерел

у тому числі за рахунок:

№ 
з/п

Загальна 
вартість 

публічного 
інвестиційного

проєкту / 
програми 
публічних 
інвестицій

Обсяг бюджетних 
коштів, 

спрямованих на 
реалізацію 
публічного 

інвестиційного 
проєкту / 
програми 
публічних 

інвестицій у 2026 
році

Найменування галузі (сектору) для 
публічного інвестування / 
публічного інвестиційного 

проєкту / програми публічних 
інвестицій

Унікальний 
ідентифікатор 

проєкту / програми

Код 
Програмної 
класифікації 
видатків та

кредитуванн
я місцевого 

бюджету

Найменування бюджетної 
програми згідно з Типовою 
програмною класифікацією 
видатків та кредитування 

місцевого бюджету

Найменування 
відповідального головного 

розпорядника коштів 
місцевого бюджету за галузь 

(сектор) / головного 
розпорядника коштів 
місцевого бюджету / 

відповідального виконавця

Період 
реалізації 

публічного 
інвестиційного

проєкту / 
програми 
публічних 
інвестицій

(рік початку і 
завершення)

Х X X 1617480

Підготовка та реалізація 
публічних інвестиційних 

проектів / програм публічних 
інвестицій за рахунок коштів 
місцевого бюджету в галузі 
дорожнього господарства

Департамент архітектури та 
містобудування Черкаської 

міської ради
Х 0,000 23 797 166,000 23 797 166,000 0,000 0,000 0,000 0,000

11.3

Реконструкція вул. 
Прикордонника Лазаренка від вул. 

Сумгаїтська до вул. Героїв 
Майдану, м.Черкаси

271125-5F1C9D73 Х Х
Департамент архітектури та 
містобудування Черкаської 

міської ради
2025-2028 35 800 000,000 1 262 653,000 1 262 653,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Х X X 1617480

Підготовка та реалізація 
публічних інвестиційних 

проектів / програм публічних 
інвестицій за рахунок коштів 
місцевого бюджету в галузі 
дорожнього господарства

Департамент архітектури та 
містобудування Черкаської 

міської ради
Х 0,000 1 262 653,000 1 262 653,000 0,000 0,000 0,000 0,000

11.4
Капітальний ремонт вул. 

Сумгаїтстька (від вул. Одеська до 
вул.30-р Перемоги) в м. Черкаси

300925-948FECA8 Х Х
Департамент архітектури та 
містобудування Черкаської 

міської ради
2017-2027 202 843 288,000 7 000 000,000 7 000 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Х X X 1617480

Підготовка та реалізація 
публічних інвестиційних 

проектів / програм публічних 
інвестицій за рахунок коштів 
місцевого бюджету в галузі 
дорожнього господарства

Департамент архітектури та 
містобудування Черкаської 

міської ради
Х 0,000 7 000 000,000 7 000 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000

12 Транспорт Х Х Х

Департамент дорожньо-
транспортної інфраструктури 
та екології Черкаської міської 

ради

Х 0,000 17 597 730,000 17 597 730,000 0,000 0,000 0,000 0,000

12.1

Будівництво підземного 
пішохідного переходу від вул. 
Сумгаїтська до перехрестя вул. 
Онопрієнка та вул. Одеська в м. 

Черкаси

011225-F78158DC Х Х

Департамент дорожньо-
транспортної інфраструктури 
та екології Черкаської міської 

ради

2026-2027 60 020 001,000 1 500 000,000 1 500 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Х X X 1917480

Підготовка та реалізація 
публічних інвестиційних 

проектів / програм публічних 
інвестицій за рахунок коштів 
місцевого бюджету в галузі 
дорожнього господарства

Департамент дорожньо-
транспортної інфраструктури 
та екології Черкаської міської 

ради

Х 0,000 1 500 000,000 1 500 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000



коштів місцевого 
бюджету

міжбюджетних 
трансфертів з
державного 

бюджету

міжбюджетних 
трансфертів з 

інших
місцевих 
бюджетів 

місцевих 
запозичень інших джерел

у тому числі за рахунок:

№ 
з/п

Загальна 
вартість 

публічного 
інвестиційного

проєкту / 
програми 
публічних 
інвестицій

Обсяг бюджетних 
коштів, 

спрямованих на 
реалізацію 
публічного 

інвестиційного 
проєкту / 
програми 
публічних 

інвестицій у 2026 
році

Найменування галузі (сектору) для 
публічного інвестування / 
публічного інвестиційного 

проєкту / програми публічних 
інвестицій

Унікальний 
ідентифікатор 

проєкту / програми

Код 
Програмної 
класифікації 
видатків та

кредитуванн
я місцевого 

бюджету

Найменування бюджетної 
програми згідно з Типовою 
програмною класифікацією 
видатків та кредитування 

місцевого бюджету

Найменування 
відповідального головного 

розпорядника коштів 
місцевого бюджету за галузь 

(сектор) / головного 
розпорядника коштів 
місцевого бюджету / 

відповідального виконавця

Період 
реалізації 

публічного 
інвестиційного

проєкту / 
програми 
публічних 
інвестицій

(рік початку і 
завершення)

12.2
Реконструкція узвозу Замковий в 

м. Черкаси 290925-BFCF6DC0 Х Х

Департамент дорожньо-
транспортної інфраструктури 
та екології Черкаської міської 

ради

2023-2027 31 543 321,000 13 977 730,000 13 977 730,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Х X X 1917480

Підготовка та реалізація 
публічних інвестиційних 

проектів / програм публічних 
інвестицій за рахунок коштів 
місцевого бюджету в галузі 
дорожнього господарства

Департамент дорожньо-
транспортної інфраструктури 
та екології Черкаської міської 

ради

Х 0,000 13 977 730,000 13 977 730,000 0,000 0,000 0,000 0,000

12.3
Будівництво мереж зовнішнього 

освітлення вул. Митрополита 
Липківського в м. Черкаси

301125-056CA06B Х Х

Департамент дорожньо-
транспортної інфраструктури 
та екології Черкаської міської 

ради

2026-2026 2 020 000,000 2 020 000,000 2 020 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Х X X 1917480

Підготовка та реалізація 
публічних інвестиційних 

проектів / програм публічних 
інвестицій за рахунок коштів 
місцевого бюджету в галузі 
дорожнього господарства

Департамент дорожньо-
транспортної інфраструктури 
та екології Черкаської міської 

ради

Х 0,000 2 020 000,000 2 020 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000

12.4

Будівництво мереж зовнішнього 
освітлення скверу «Героїв Черкас» 

по бульвару Шевченка, 307 в м. 
Черкаси

301125-32BC2F9B Х Х

Департамент дорожньо-
транспортної інфраструктури 
та екології Черкаської міської 

ради

2026-2027 1 001 001,000 100 000,000 100 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Х X X 1916091

Підготовка та реалізація 
публічних інвестиційних 

проектів / програм публічних 
інвестицій за рахунок коштів 
місцевого бюджету в галузі 

житлово-комунального 
господарства

Департамент дорожньо-
транспортної інфраструктури 
та екології Черкаської міської 

ради

Х 0,000 100 000,000 100 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Х Х Х Х X X Х УСЬОГО 183 985 154,00 183 985 154,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Директор департаменту фінансової політики Тетяна ХАРЕНКО



 
  

ЧЕРКАСЬКА МІСЬКА РАДА 
ДЕПАРТАМЕНТ ФІНАНСОВОЇ ПОЛІТИКИ 

вул. Байди Вишневецького, 36, м. Черкаси, 18000, тел.(0472) 36-02-82  
e-mail: finck@ukr.net, fin_mvk@dfp.ck.ua, код ЄДРПОУ 38764629  

 

 
ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 

до проєкту рішення міської ради «Про внесення змін до рішення міської 
ради від 24.12.2025 № 91-201 «Про бюджет Черкаської міської територіальної 

громади на 2026 рік (2357600000)» 
 

1. Обґрунтування необхідності прийняття рішення. 
 
У процесі виконання бюджету територіальної громади виникають випадки 

зміни обставин та умов, на основі яких готувався проект бюджету територіальної 
громади на відповідний рік, що призводить до зміни відповідних показників 
бюджету та їх перерозподілу. 

З огляду на вищезазначене, враховуючи звернення головних розпорядників 
коштів, наявні підстави щодо внесення змін до рішення міської ради від 24.12.2025 
№ 91-201 «Про бюджет Черкаської міської територіальної громади на 2026 рік 
(2357600000)» для вирішення найнагальніших, у тому числі соціальних питань. 

 
2. Мета і шляхи досягнення. 
 
Рішення підготовлено з метою використання фінансових ресурсів бюджету 

Черкаської міської територіальної громади для забезпечення завдань та функцій, які 
здійснюються органами місцевого самоврядування. 

 
3. Правові аспекти. 
   
Проект рішення розроблено відповідно до пункту 23 частини 1 статті 26 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», статей 72, 752, 78 Бюджетного 
кодексу України, розпорядження Черкаської обласної військової адміністрації від 
12.01.2026 «Про внесення змін до розпорядження Черкаської обласної військової 
адміністрації від 24.12.2025 № 555», протокол засідання Місцевої інвестиційної ради 
№ 4 від 16.12.2025 року. 

 
4. Фінансово-економічне обґрунтування. 
  
4.1. Скориговано доходну частину бюджету Черкаської міської територіальної 

громади за рахунок трансфертів з інших бюджетів, а саме: 
4.1.1. Збільшено планові показники доходів загального фонду по коду 41051000 

«Субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у сфері освіти за 
рахунок коштів освітньої субвенції» на суму 4 116 480,00 грн (розпорядження 

mailto:fin_mvk@dfp.ck.ua


Черкаської обласної військової адміністрації № 14 від 12.01.2026 «Про внесення змін 
до розпорядження Черкаської обласної військової адміністрації від 24.12.2025 № 
555»). 

4.1.2. Збільшено планові показники доходів загального фонду по коду 41059300 
«Субвенція з місцевого бюджету на забезпечення діяльності фахівців із супроводу 
ветеранів війни та демобілізованих осіб та окремі заходи з підтримки осіб, які 
захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, за рахунок 
відповідної субвенції з державного бюджету» на суму 4 551 635,00 грн 
(розпорядження Черкаської обласної військової адміністрації № 14 від 12.01.2026 
«Про внесення змін до розпорядження Черкаської обласної військової адміністрації 
від 24.12.2025 № 555»). 

4.1.3. Збільшено планові показники доходів загального фонду по коду 41053900 
«Інші субвенції з місцевого бюджету (на облаштування ветеранських просторів 
(хабів): на придбання спортивного обладнання) на суму 25 000,00 грн 
(розпорядження Черкаської обласної військової адміністрації № 14 від 12.01.2026 
«Про внесення змін до розпорядження Черкаської обласної військової адміністрації 
від 24.12.2025 № 555»). 

4.2. Скориговано видаткову частину бюджету Черкаської міської 
територіальної громади за рахунок міжбюджетних трансфертів, а саме: 

4.2.1. По департаменту освіти та гуманітарної політики, враховуючи 
звернення від 16.01.2026 № 353-12/01-21, а саме: 

по загальному фонду: 
- збільшено видатки споживання по КПКВК 0611031 «Надання загальної 

середньої освіти закладами загальної середньої освіти за рахунок освітньої 
субвенції» на субсидії та поточні трансферти підприємствам, установам, 
організаціям (на виплату заробітної плати педагогічним працівникам, які 
забезпечують здобуття загальної середньої освіти у приватних денних закладах 
загальної середньої освіти) в сумі 4 116 480,00 грн. 

4.2.2. По департаменту охорони здоров’я та медичних послуг, враховуючи 
звернення від 19.01.2026 № 382-07/03.4-32, а саме: 

по загальному фонду: 
- збільшено видатки споживання по КПКВК 0713193 «Забезпечення діяльності 

фахівців із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб та окремі заходи з 
підтримки осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність 
України» на субсидії та поточні трансферти підприємствам, установам, організаціям 
(на виплату заробітної плати для забезпечення діяльності фахівців із супроводу 
ветеранів війни та демобілізованих осіб та окремі заходи з підтримки осіб, які 
захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, за рахунок 
відповідної субвенції з державного бюджету) в сумі 333 491,00 грн. 

4.2.3. По департаменту соціальної політики, враховуючи звернення від 
19.01.2026 № 382-07/03.4-32 та № 393-07/03.4-32, а саме: 

по загальному фонду: 
- збільшено видатки споживання по КПКВК 0813193 «Забезпечення діяльності 

фахівців із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб та окремі заходи з 
підтримки осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність 
України» (забезпечення діяльності фахівців із супроводу ветеранів війни та 
демобілізованих осіб та окремі заходи з підтримки осіб, які захищали незалежність, 
суверенітет та територіальну цілісність України, за рахунок відповідної субвенції з 



державного бюджету) на оплату праці  в сумі 3 465 792,00 грн та нарахування на 
оплату праці в сумі 752 352,00 грн; 

- збільшено видатки споживання по КПКВК 0813121 «Здійснення соціальної 
роботи та надання соціальних послуг центрами соціальних служб та центрами 
надання соціальних послуг особам/сім’ям, які належать до вразливих груп населення 
та/або перебувають у складних життєвих обставинах» на предмети, матеріали, 
обладнання та інвентар (за рахунок субвенцій з інших місцевих бюджетів на 
облаштування ветеранських просторів (хабів): на придбання спортивного 
обладнання) в сумі 25 000,00 грн. 

4.3. Скориговано видаткову частину бюджету Черкаської міської 
територіальної громади, а саме: 

4.3.1. По департаменту освіти та гуманітарної політики, враховуючи 
звернення від 27.01.2026 № 632-12/01-21, від 30.01.2026 № 741-01-20, службову 
записку від 28.01.2026 № 48/03.1-25, а саме: 

по загальному фонду:  
- зменшено видатки споживання по КПКВК 0614082 «Інші заходи в галузі 

культури і мистецтва» (в межах міської програми "Мистецькі Черкаси" на 2025-2029 
роки) на предмети, матеріали, обладнання та інвентар в сумі 213 300,00 грн; 

- збільшено видатки розвитку по КПКВК 0611010 «Надання дошкільної освіти» 
на капітальний ремонт інших об'єктів в сумі 5 546 059,92 грн; 

- збільшено видатки розвитку по КПКВК 0611021 «Надання загальної 
середньої освіти закладами загальної середньої освіти за рахунок коштів місцевого 
бюджету» на капітальний ремонт інших об'єктів в сумі 19 695 714,08 грн; 

- збільшено видатки розвитку по КПКВК 0611141 «Забезпечення діяльності 
інших закладів у сфері освіти» на придбання обладнання і предметів 
довгострокового користування  в сумі 10 278 226,00 грн, на капітальний ремонт 
інших об'єктів в сумі 4 480 000,00 грн; 

- збільшено видатки споживання по КПКВК 0614060 «Забезпечення діяльності 
палаців i будинків культури, клубів, центрів дозвілля та iнших клубних закладів» (в 
межах міської програми "Мистецькі Черкаси" на 2025-2029 роки) на предмети, 
матеріали, обладнання та інвентар в сумі 213 300,00 грн. 

4.3.2. По департаменту охорони здоров’я та медичних послуг, враховуючи 
звернення від 29.01.2026 № 726-01-20, службову записку від 28.01.2026 № 48/03.1-
25, а саме: 

по загальному фонду:  
- збільшено видатки розвитку по КПКВК 0712010 «Багатопрофільна 

стаціонарна медична допомога населенню» (в межах міської програми фінансової 
підтримки та розвитку комунальних некомерційних підприємств (закладів охорони 
здоров’я) Черкаської міської ради на 2024-2028 роки) на капітальні трансферти 
підприємствам (установам, організаціям) в сумі 1 227 809,98 грн; 

- збільшено видатки розвитку по КПКВК 0712030 «Лікарсько-акушерська 
допомога  вагітним, породіллям та новонародженим» (в межах міської програми 
фінансової підтримки та розвитку комунальних некомерційних підприємств 
(закладів охорони здоров’я) Черкаської міської ради на 2024-2028 роки) на 
капітальні трансферти підприємствам (установам, організаціям) в сумі 9 681 449,48 
грн; 

- збільшено видатки розвитку по КПКВК 0712111 «Первинна медична 
допомога населенню, що надається центрами первинної медичної (медико-
санітарної) допомоги» (в межах міської програми фінансової підтримки та розвитку 



комунальних некомерційних підприємств (закладів охорони здоров’я) Черкаської 
міської ради на 2024-2028 роки) на капітальні трансферти підприємствам 
(установам, організаціям) в сумі 297 105,38 грн. 

4.3.3. По департаменту соціальної політики, враховуючи звернення від 
26.01.2026 № 613-10-01-10, а саме: 

по загальному фонду:  
- зменшено видатки розвитку по КПКВК 0810160 «Керівництво і управління у 

відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, об’єднаних територіальних 
громадах» на капітальний ремонт інших об'єктів в сумі 5 049 257,00 грн; 

- зменшено видатки розвитку по КПКВК 0813104 «Забезпечення соціальними 
послугами за місцем проживання громадян, які не здатні до самообслуговування у 
зв'язку з похилим віком, хворобою, інвалідністю» на придбання обладнання і 
предметів довгострокового користування  в сумі 155 000,00 грн, на капітальний 
ремонт інших об'єктів в сумі 2 020 000,00 грн; 

- зменшено видатки розвитку по КПКВК 0813105 «Надання реабілітаційних 
послуг особам з інвалідністю та дітям з інвалідністю» на придбання обладнання і 
предметів довгострокового користування  в сумі 300 000,00 грн; 

- збільшено видатки розвитку по КПКВК 0810160 «Керівництво і управління у 
відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, об’єднаних територіальних 
громадах» на придбання обладнання і предметів довгострокового користування в 
сумі 202 000,00 грн; 

- збільшено видатки споживання по КПКВК 0813104 «Забезпечення 
соціальними послугами за місцем проживання громадян, які не здатні до 
самообслуговування у зв'язку з похилим віком, хворобою, інвалідністю» на видатки 
на відрядження в сумі 1 131 504,00 грн; 

- збільшено видатки розвитку по КПКВК 0813105 «Надання реабілітаційних 
послуг особам з інвалідністю та дітям з інвалідністю» на капітальний ремонт інших 
об'єктів в сумі 373 000,00 грн; 

- збільшено видатки споживання по КПКВК 0813242 «Інші заходи та заклади у 
сфері соціального захисту і соціального забезпечення» (в межах міської соціальної 
програми "Турбота" на 2024-2028 роки) на інші виплати населенню в сумі 
5 817 753,00 грн (надання одноразової грошової допомоги жителям міста, житло 
яких пошкоджено внаслідок пожежі, спричиненої іншими випадками, окрім 
наслідків воєнних дій – 117 753,00 грн, надавати грошову компенсацію за 
відновлення місць поховання (могил, намогильних споруд, тощо), пошкоджених 
та/або зруйнованих внаслідок воєнних дій, у розмірі фактичних витрат на їх 
відновлення, але не більше затвердженого граничного розміру – 5 700 000,00 грн). 

4.3.4. По департаменту житлово-комунального комплексу, враховуючи 
звернення від 29.01.2026 № 718-01-20, службову записку від 28.01.2026 № 48/03.1-
25, а саме: 

по загальному фонду:  
- збільшено видатки розвитку по КПКВК 1216011 «Експлуатація та технічне 

обслуговування житлового фонду» на капітальні трансферти підприємствам 
(установам, організаціям) в сумі 9 359 161,00 грн (капітальний ремонт, 
реконструкція житлового фонду (крім ОСББ) (капітальні трансферти КП 
"Благоустрій") – 9 173 161,00 грн, капітальний ремонт, реконструкція житлового 
фонду ОСББ (в межах програми підтримки об'єднань співвласників 
багатоквартирних будинків (ОСББ, асоціацій ОСББ) у м. Черкаси на 2025-2028 



роки) – 186 000,00 грн), на капітальний ремонт житлового фонду (приміщень) в сумі 
500 000,00 грн (капітальний ремонт, реконструкція житлового фонду (крім ОСББ)); 

- збільшено видатки розвитку по КПКВК 1216015 «Забезпечення надійної та 
безперебійної експлуатації ліфтів» на капітальні трансферти підприємствам 
(установам, організаціям) в сумі 10 000 000,00 грн (капітальний ремонт ліфтів у 
житлових будинках (крім ОСББ) – 2 000 000,00 грн, капітальний ремонт ліфтів у 
житлових будинках ОСББ, асоціацій ОСББ (в межах програми підтримки об'єднань 
співвласників багатоквартирних будинків (ОСББ, асоціацій ОСББ) у м. Черкаси на 
2025-2028 роки) – 8 000 000,00 грн); 

- збільшено видатки розвитку по КПКВК 1216030 «Організація благоустрою 
населених пунктів» на капітальні трансферти підприємствам (установам, 
організаціям) в сумі 1 705 000,00 грн (капітальні трансферти КП "Комбінат 
комунальних підприємств" (придбання техніки та обладнання)) (в межах програми 
розвитку і утримання житлово-комунального господарства міста Черкаси на 2022-
2026 роки). 

4.3.5. По департаменту дорожньо-транспортної інфраструктури та екології, 
враховуючи звернення від 14.01.2026 № 28/02-26, від 21.01.2026 № 505-01-20, від 
29.01.2026 № 715-01-20, службову записку від 28.01.2026 № 48/03.1-25, а саме: 

по загальному фонду:  
- зменшено видатки споживання по КПКВК 1916030 «Організація благоустрою 

населених пунктів» (в межах програми розвитку і утримання житлово-комунального 
господарства міста Черкаси на 2022-2026 роки) на оплату комунальних послуг та 
енергоносіїв в сумі 2 540 002,00 грн (оплата електроенергії світлофорних об'єктів – 
2 400 000,00 грн, оплата електроенергії насосних станцій – 140 002,00 грн); 

- зменшено видатки розвитку по КПКВК 1917461 «Утримання та розвиток 
автомобільних доріг та дорожньої інфраструктури за рахунок коштів місцевого 
бюджету» (в межах програми будівництва, реконструкції, ремонту та утримання 
об'єктів вулично-дорожньої мережі міста Черкаси на 2026-2030 роки) на субсидії та 
поточні трансферти підприємствам, установам, організаціям (фінансова підтримка 
КП "ЧЕЛУАШ" на проведення термінового (позапланового) поточного ремонту та 
утримання об'єктів вулично-дорожньої мережі) в сумі 36 923,00 грн (інші заходи із 
розвитку та збереження вулично-дорожньої мережі міста (зимове та літнє утримання 
доріг, утримання зелених насаджень, ремонт та утримання штучних споруд, малих 
архітектурних форм, зупинок громадського транспорту, інвентаризація та 
паспортизація дорожнього господарства)); 

- збільшено видатки розвитку по КПКВК 1916030 «Організація благоустрою 
населених пунктів» на субсидії та поточні трансферти підприємствам, установам, 
організаціям (в межах програми розвитку і утримання житлово-комунального 
господарства міста Черкаси на 2022-2026 роки) в сумі 12 040 002,00 грн (оплата 
електроенергії світлофорних об'єктів (фінансова підтримка КП "ЧЕЛУАШ") – 
1 950 002,00 грн, оплата електроенергії насосних станцій (фінансова підтримка КП 
"ЧЕЛУАШ") – 90 000,00 грн, утримання зелених насаджень та зелених зон, 
прибирання доріжок та алей (фінансова підтримка КП "Дирекція парків") – 
10 000 000,00 грн), на капітальний ремонт інших об'єктів в сумі 670 304,59 грн 
(капітальний ремонт парків та скверів міста (в межах програми розвитку і утримання 
житлово-комунального господарства міста Черкаси на 2022-2026 роки)), на 
капітальні трансферти підприємствам (установам, організаціям) в сумі 283 400,00 
грн (капітальні трансферти КП "Черкаська служба чистоти" (придбання техніки та 
обладнання)); 



- збільшено видатки розвитку по КПКВК 1917450 «Інша діяльність у сфері 
транспорту» на придбання землі та нематеріальних активів (в межах програми 
розвитку пасажирських перевезень м. Черкаси на 2026-2030 роки) в сумі 400 000,00 
грн; 

- збільшено видатки по КПКВК 1917461 «Утримання та розвиток 
автомобільних доріг та дорожньої інфраструктури за рахунок коштів місцевого 
бюджету» (в межах програми будівництва, реконструкції, ремонту та утримання 
об'єктів вулично-дорожньої мережі міста Черкаси на 2026-2030 роки) на оплату 
послуг (крім комунальних) (видатки споживання) в сумі 8 500 000,00 грн (поточний 
ремонт та утримання технічних засобів регулювання дорожнього руху), на субсидії 
та поточні трансферти підприємствам, установам, організаціям (видатки розвитку) 
(фінансова підтримка КП "ЧЕЛУАШ" на проведення термінового (позапланового) 
поточного ремонту та утримання об'єктів вулично-дорожньої мережі) в сумі 54 
372,00 грн (погашення заборгованості за рішенням суду – 36 923,00 грн, придбання 
техніки та обладнання – 17 449,00 грн), на капітальний ремонт інших об'єктів 
(видатки розвитку) в сумі 56 619 173,82 грн (капітальний ремонт об'єктів вулично-
дорожньої мережі), на капітальні трансферти підприємствам (установам, 
організаціям) (видатки розвитку) в сумі 2 040 000,00 грн (капітальні трансферти КП 
"ЧЕЛУАШ" (придбання техніки та обладнання)); 

- збільшено видатки споживання по КПКВК 1918312 «Оброблення 
(відновлення, у тому числі сортування, та видалення) відходів» на субсидії та 
поточні трансферти підприємствам (установам, організаціям) (збір, переробка та 
утилізація відходів (фінансова підтримка КП "Екологія")) (в межах програми 
запобігання утворенню та управління відходами міста Черкаси на 2023-2026 роки) в 
сумі 3 000 000,00 грн; 

- збільшено видатки споживання по КПКВК 1919800 «Субвенція з місцевого 
бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-економічного 
розвитку регіонів» (в межах програми розвитку пасажирських перевезень м. Черкаси 
на 2026-2030 роки) на поточні трансферти органам державного управління інших 
рівнів (надання субвенції Відділу ДН(К) у Черкаській області на придбання паливно-
мастильних матеріалів для безперебійного функціонування роботи транспортних 
засобів) в сумі 500 000 грн. 

4.3.6. По управління інформаційної політики, враховуючи звернення від 
29.01.2026 № 16-16, службову записку від 28.01.2026 № 48/03.1-25, а саме: 

 по загальному фонду:  
- збільшено видатки споживання по КПКВК 2310160 «Керівництво і 

управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, об’єднаних 
територіальних громадах» на предмети, матеріали, обладнання та інвентар в сумі 29 
100,00 грн; 

- збільшено видатки споживання по КПКВК 2317680 «Членські внески до 
асоціацій органів місцевого самоврядування» на інші поточні видатки (в межах 
міської програми здійснення заходів, що не могли бути передбачені під час 
складання бюджету та порядок надання матеріальної допомоги громадянам міста) в 
сумі 25 609,00 грн. 

4.3.7. По департаменту економіки та розвитку, враховуючи звернення від 
22.01.2026 № 15/26-527, від 29.01.2026 № 714-01-20, службову записку від 
28.01.2026 № 48/03.1-25, а саме: 

 по загальному фонду:  



- зменшено видатки розвитку по КПКВК 2710160 «Керівництво і управління у 
відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, об’єднаних територіальних 
громадах» на придбання обладнання і предметів довгострокового користування в 
сумі 400 000,00 грн; 

- збільшено видатки по КПКВК 2710160 «Керівництво і управління у 
відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, об’єднаних територіальних 
громадах» (в межах міської Програми управління об’єктами власності Черкаської 
міської територіальної громади на 2022-2026 роки) на оплату послуг (крім 
комунальних) (видатки споживання) в сумі 99 000 грн, на капітальний ремонт інших 
об'єктів (видатки розвитку) в сумі 701 000,00 грн; 

по спеціальному фонду: 
- збільшено видатки розвитку (бюджету розвитку) по КПКВК 2717670 «Внески 

до статутного капіталу суб`єктів господарювання» по об’єкту «Програма 
капіталізації комунальних підприємств Черкаської міської ради на період воєнного 
стану в Україні (внески до статутного капіталу КП «Черкасиводоканал»)». 

4.3.8. По управлінню цивільного захисту, враховуючи звернення від 12.01.2026 
№ 5 та від 19.01.2026 № 10, а саме: 

 по загальному фонду:  
- зменшено видатки споживання по КПКВК 2919800 «Субвенція з місцевого 

бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-економічного 
розвитку регіонів» на поточні трансферти органам державного управління інших 
рівнів в сумі 72 000 000,00 грн, з них:  по міській цільовій Програмі підтримки 
Збройних Сил України на 2026-2027 роки (субвенція державному бюджету на 
підтримку Збройних Сил України) в сумі 70 000 000,00 грн та по програмі протидії 
тероризму на території міста Черкаси на 2026-2030 роки (надання субвенції УСБУ в 
Черкаській області на забезпечення реалізації державної політики у сфері протидії 
тероризму на місцевому рівні, вдосконалення функціонування територіальної 
підсистеми єдиної державної системи запобігання, реагування і припинення 
терористичних актів та мінімізації їх наслідків) в сумі 2 000 000,00 грн;  

- зменшено видатки розвитку по КПКВК 2919800 «Субвенція з місцевого 
бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-економічного 
розвитку регіонів» на капітальні трансферти органам державного управління інших 
рівнів в сумі 3 000 000,00 грн по програмі протидії тероризму на території міста 
Черкаси на 2026-2030 роки (надання субвенції УСБУ в Черкаській області на 
забезпечення реалізації державної політики у сфері протидії тероризму на місцевому 
рівні, вдосконалення функціонування територіальної підсистеми єдиної державної 
системи запобігання, реагування і припинення терористичних актів та мінімізації їх 
наслідків); 

- збільшено видатки розвитку по КПКВК 2919800 «Субвенція з місцевого 
бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-економічного 
розвитку регіонів» на капітальні трансферти органам державного управління інших 
рівнів в сумі 75 000 000,00 грн, з них: по міській цільовій Програмі підтримки 
Збройних Сил України на 2026-2027 роки (субвенція державному бюджету на 
підтримку Збройних Сил України) в сумі 70 000 000,00 грн та по міській цільовій 
програмі заходів та робіт з територіальної оборони м. Черкаси на 2025-2027 роки 
(субвенція Управлінню Служби безпеки України в Черкаській області для 
проведення робіт по об'єкту: "Реконструкція споруд бензозаправного пункту та 
складу ПММ під ангар для транспортних засобів зі складами з підвальними 
приміщеннями") в сумі 5 000 000,00 грн. 



4.3.9. По департаменту фінансової політики, враховуючи звернення від 
14.01.2026 № 28/02-26, службову записку від 28.01.2026 № 48/03.1-25, а саме: 

по загальному фонду:  
- зменшено нерозподілені видатки по КПКВК 3718710 «Резервний фонд 

місцевого бюджет» в сумі  161 138 562,25 грн. 
 4.4. Скориговано видаткову частину бюджету Черкаської міської 
територіальної громади відповідно до пропозицій головних розпорядників коштів, 
сформованих за результатами схвалення консолідованого переліку публічних 
інвестиційних проектів єдиного проектного портфеля публічних інвестицій 
Черкаської міської територіальної громади і розподіл публічних інвестицій на їх 
підготовку та реалізацію на 2026-2028 роки у розрізі джерел і механізмів 
фінансового забезпечення (протокол засідання місцевої комісії з питань розподілу 
публічних інвестицій Черкаської міської територіальної громади № 1 від 14.01.2026 
року), відповідно до публічних інвестиційних проектів, включених до єдиного 
портфеля публічних інвестицій Черкаської міської територіальної громади 
(протокол засідання Місцевої інвестиційної ради № 4 від 16.12.2025),  а саме: 

4.4.1. По департаменту економіки та розвитку, враховуючи звернення від 
16.01.2026 № 608, а саме: 

 по спеціальному фонду:  
- зменшено видатки розвитку (бюджету розвитку) по КПКВК 2717330 

«Підготовка та реалізація публічних інвестиційних проектів / програм публічних 
інвестицій за рахунок коштів місцевого бюджету в інших секторах економічної 
діяльності» в сумі 183 985 154,00 грн, визначені середньостроковим планом 
пріоритетних публічних інвестицій Черкаської міської територіальної громади на 
2026 рік (затвердженого рішенням виконавчого комітету № 1010 від 22.08.2025); 

- збільшено видатки розвитку (бюджету розвитку) по КПКВК 2717330 
«Підготовка та реалізація публічних інвестиційних проектів / програм публічних 
інвестицій за рахунок коштів місцевого бюджету в інших секторах економічної 
діяльності» в розрізі публічних інвестиційних проектів в сумі 18 398 514,00 грн. 

4.4.2. По управлінню цивільного захисту, враховуючи звернення від 16.01.2026 
№ 366-07/03.3-40, а саме: 

 по спеціальному фонду:  
- збільшено видатки розвитку (бюджету розвитку) по КПКВК 2917330 

«Підготовка та реалізація публічних інвестиційних проектів / програм публічних 
інвестицій за рахунок коштів місцевого бюджету в інших секторах економічної 
діяльності» в сумі 952 000,00 грн. 

4.4.3. По департаменту дорожньо-транспортної інфраструктури та екології, 
враховуючи звернення від 16.01.2026 № 356-07/03.3-40, а саме: 

 по спеціальному фонду:  
- збільшено видатки розвитку (бюджету розвитку) по КПКВК 1916091 

«Підготовка та реалізація публічних інвестиційних проектів / програм публічних 
інвестицій за рахунок коштів місцевого бюджету в галузі житлово- комунального 
господарства» (по програмі розвитку і утримання житлово-комунального 
господарства міста Черкаси на 2022-2026 роки) в сумі 100 000,00 грн; 

- збільшено видатки розвитку (бюджету розвитку) по КПКВК 1917480 
«Підготовка та реалізація публічних інвестиційних проектів / програм публічних 
інвестицій за рахунок коштів місцевого бюджету в галузі дорожнього господарства» 
(по програмі будівництва, реконструкції, ремонту та утримання об'єктів вулично-



дорожньої мережі міста Черкаси на 2026-2030 роки) в розрізі публічних 
інвестиційних проектів в сумі 17 497 730,00 грн; 

- збільшено видатки розвитку (бюджету розвитку) по КПКВК 1918350 
«Підготовка та реалізація публічних інвестиційних проектів / програм публічних 
інвестицій за рахунок коштів місцевого бюджету в галузі охорони навколишнього 
природного середовища» в сумі 10 000 000,00 грн. 

4.4.4. По департаменту житлово-комунального комплексу, враховуючи 
звернення від 16.01.2026 № 361-07/03.3-40, а саме: 

 по спеціальному фонду:  
- збільшено видатки розвитку (бюджету розвитку) по КПКВК 1216091 

«Підготовка та реалізація публічних інвестиційних проектів / програм публічних 
інвестицій за рахунок коштів місцевого бюджету в галузі житлово- комунального 
господарства» (по програмі розвитку і утримання житлово-комунального 
господарства міста Черкаси на 2022-2026 роки) в розрізі публічних інвестиційних 
проектів в сумі 28 247 257,00 грн. 

4.4.5. По департаменту архітектури та містобудування, враховуючи 
звернення від 16.01.2026 № 272, а саме: 

 по спеціальному фонду:  
- збільшено видатки розвитку (бюджету розвитку) по КПКВК 1617480 

«Підготовка та реалізація публічних інвестиційних проектів / програм публічних 
інвестицій за рахунок коштів місцевого бюджету в галузі дорожнього господарства» 
(по програмі будівництва, реконструкції, ремонту та утримання об'єктів вулично-
дорожньої мережі міста Черкаси на 2026-2030 роки) в розрізі публічних 
інвестиційних проектів в сумі 39 394 896,00 грн; 

- збільшено видатки розвитку (бюджету розвитку) по КПКВК 1618350 
«Підготовка та реалізація публічних інвестиційних проектів / програм публічних 
інвестицій за рахунок коштів місцевого бюджету в галузі охорони навколишнього 
природного середовища» в сумі 5 000 000,00 грн. 

4.4.6. По департаменту соціальної політики, враховуючи звернення від 
16.01.2026 № 362-07/03.3-40, а саме: 

 по спеціальному фонду:  
- збільшено видатки розвитку (бюджету розвитку) по КПКВК 0813250 

«Підготовка та реалізація публічних інвестиційних проектів / програм публічних 
інвестицій за рахунок коштів місцевого бюджету в галузі соціального захисту та 
соціального    забезпечення»   в   розрізі   публічних  інвестиційних проектів  в  сумі 
9 199 257,00 грн. 

4.4.7. По департаменту охорони здоров’я та медичних послуг, враховуючи 
звернення від 19.01.2026 № 383-07/03.3-40, а саме: 

 по спеціальному фонду:  
- збільшено видатки розвитку (бюджету розвитку) по КПКВК 0712170 

«Підготовка та реалізація публічних інвестиційних проектів / програм публічних 
інвестицій за рахунок коштів місцевого бюджету в галузі охорони здоров’я» (міська 
програма фінансової підтримки та розвитку комунальних некомерційних 
підприємств (закладів охорони здоров’я) Черкаської міської ради на 2024-2028 роки) 
в розрізі публічних інвестиційних проектів в сумі 27 597 770,00 грн. 

4.4.8. По департаменту освіти та гуманітарної політики, враховуючи 
звернення від 19.01.2026 № 4-с, а саме: 

 по спеціальному фонду:  



- збільшено видатки розвитку (бюджету розвитку) по КПКВК 0611300 
«Підготовка та реалізація публічних інвестиційних проектів / програм публічних 
інвестицій за рахунок коштів місцевого бюджету в галузі освіти» в розрізі публічних 
інвестиційних проектів в сумі 17 597 730,00 грн; 

- збільшено видатки розвитку (бюджету розвитку) по КПКВК 0614083 
«Підготовка та реалізація публічних інвестиційних проектів / програм публічних 
інвестицій за рахунок коштів місцевого бюджету в галузі культури і мистецтва» в 
сумі 3 200 000,00 грн; 

- збільшено видатки розвитку (бюджету розвитку) по КПКВК 0615070 
«Підготовка та реалізація публічних інвестиційних проектів / програм публічних 
інвестицій за рахунок коштів місцевого бюджету в галузі фізичної культури і 
спорту» в сумі 6 800 000,00 грн. 

4.5. Додатки до рішення міської ради від 24.12.2025 № 91-201 «Про бюджет 
Черкаської міської територіальної громади на 2026 рік (2357600000)» доповнено 
додатком 6 «Обсяги публічних інвестицій у розрізі публічних інвестиційних 
проєктів та програм публічних інвестицій» та змінено форму додатку 3 «Розподіл 
видатків бюджету Черкаської міської територіальної громади на 2026 рік». 

4.6. Враховуючи службову записку департаменту фінансової політики від 
15.01.2026 № 03.4-35, внесено зміни до найменувань КПКВК додатків 3 та 7 рішення 
про бюджет Черкаської міської територіальної громади на 2026 рік, а саме: 

- по галузі «Освіта» по КТПКВК 1091 та 1092 замінено термін «професійної 
(професійно-технічної) освіти» на «професійної освіти»; 

- по галузі «Соціальний захист та соціальне забезпечення» по КТПКВК 3242 
замінено термін «Інші заходи у сфері соціального захисту» на «Інші заходи та 
заклади у сфері соціального захисту». 

 
 
 

Директор департаменту 
фінансової політики                                             Тетяна ХАРЕНКО 
 
 
 
 
Олександр Школьников 33-78-62 
Ольга Коломієць 33-78-86 
Вікторія Загородня 33-77-96 
Наталія Филька 36-02-83 
Наталія Пономаренко 33-78-62 



Додаток
до пояснювальної записки 
до рішення міської ради 
від _________№_______

№ Найменування Зміни до бюджету
 +/-  (грн)

І. ЗАГАЛЬНИЙ ФОНД
ДОХОДИ 8 693 115,00

1

Субвенція з місцевого бюджету на забезпечення діяльності фахівців із супроводу ветеранів війни та 
демобілізованих осіб та окремі заходи з підтримки осіб, які захищали незалежність, суверенітет та 
територіальну цілісність України, за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету (код 
41059300)

4 551 635,00

2 Інші субвенції з місцевого бюджету (на облаштування ветеранських просторів (хабів): на придбання 
спортивного обладнання) (код 41053900) 25 000,00

3 Субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у сфері освіти за рахунок коштів 
освітньої субвенції (код 41051000) 4 116 480,00

ДЖЕРЕЛА -6 383 000,00
4 Обсяг коштів, що передаються із загального фонду до бюджету розвитку (спеціального фонду) -6 383 000,00

ВИДАТКИ 2 310 115,00
5 Департамент освіти та гуманітарної політики: 44 116 480,00
6 Надання дошкільної освіти (КПКВК 0611010), в т.ч.: 5 546 059,92
7 капітальний ремонт інших об'єктів (видатки розвитку) 5 546 059,92

8 Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти за рахунок коштів місцевого 
бюджету (КПКВК 0611021), в т.ч.: 19 695 714,08

9 капітальний ремонт інших об'єктів (видатки розвитку) 19 695 714,08

10 Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти за рахунок освітньої субвенції 
(КПКВК 0611031), в т.ч.: 4 116 480,00

11
субсидії та поточні трансферти підприємствам, установам, організаціям (видатки споживання, на 
виплату заробітної плати педагогічним працівникам, які забезпечують здобуття загальної середньої 
освіти у приватних денних закладах загальної середньої освіти)

4 116 480,00

12 Забезпечення діяльності інших закладів у сфері освіти (КПКВК 0611141), в т.ч.: 14 758 226,00
13 придбання обладнання і предметів довгострокового користування (видатки розвитку) 10 278 226,00
14 капітальний ремонт інших об'єктів (видатки розвитку) 4 480 000,00

15 Забезпечення діяльності палаців i будинків культури, клубів, центрів дозвілля та iнших клубних 
закладів (КПКВК 0614060), в т.ч.: 213 300,00

16 предмети, матеріали, обладнання та інвентар (видатки споживання, міська програма "Мистецькі 
Черкаси" на 2025-2029 роки) 213 300,00

17 Інші заходи в галузі культури і мистецтва (КПКВК 0614082), в т.ч.: -213 300,00

18 предмети, матеріали, обладнання та інвентар (видатки споживання, міська програма "Мистецькі 
Черкаси" на 2025-2029 роки) -213 300,00

19 Департамент охорони здоров'я та медичних послуг: 11 539 855,84
20 Багатопрофільна стаціонарна медична допомога населенню (КПКВК 0712010), в т.ч.: 1 227 809,98

21
капітальні трансферти підприємствам (установам, організаціям) (видатки розвитку, міська 
програма фінансової підтримки та розвитку комунальних некомерційних підприємств (закладів 
охорони здоров’я) Черкаської міської ради на 2024-2028 роки)

1 227 809,98

22 Лікарсько-акушерська допомога  вагітним, породіллям та новонародженим (КПКВК 0712030), в т.ч.: 9 681 449,48

23
капітальні трансферти підприємствам (установам, організаціям) (видатки розвитку, міська 
програма фінансової підтримки та розвитку комунальних некомерційних підприємств (закладів 
охорони здоров’я) Черкаської міської ради на 2024-2028 роки)

9 681 449,48

24 Первинна медична допомога населенню, що надається центрами первинної медичної (медико-
санітарної) допомоги (КПКВК 0712111), в т.ч.: 297 105,38

25
капітальні трансферти підприємствам (установам, організаціям) (видатки розвитку, міська 
програма фінансової підтримки та розвитку комунальних некомерційних підприємств (закладів 
охорони здоров’я) Черкаської міської ради на 2024-2028 роки)

297 105,38

26
Забезпечення діяльності фахівців із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб та окремі заходи 
з підтримки осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України (КПКВК 
0713193), в т.ч.:

333 491,00

27

субсидії та поточні трансферти підприємствам, установам, організаціям (видатки споживання, на 
виплату заробітної плати для забезпечення діяльності фахівців із супроводу ветеранів війни та 
демобілізованих осіб та окремі заходи з підтримки осіб, які захищали незалежність, суверенітет та 
територіальну цілісність України, за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету)

333 491,00

28 Департамент соціальної політики: 4 243 144,00

29 Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, об’єднаних 
територіальних громадах (КПКВК 0810160), в т.ч.: -4 847 257,00

30 придбання обладнання і предметів довгострокового користування (видатки розвитку) 202 000,00
31 капітальний ремонт інших об'єктів (видатки розвитку) -5 049 257,00



№ Найменування Зміни до бюджету
 +/-  (грн)

32 Забезпечення соціальними послугами за місцем проживання громадян, які не здатні до 
самообслуговування у зв'язку з похилим віком, хворобою, інвалідністю (КПКВК 0813104), в т.ч.: -1 043 496,00

33 видатки на відрядження (видатки споживання) 1 131 504,00
34 придбання обладнання і предметів довгострокового користування (видатки розвитку) -155 000,00
35 капітальний ремонт інших об'єктів (видатки розвитку) -2 020 000,00

36 Надання реабілітаційних послуг особам з інвалідністю та дітям з інвалідністю (КПКВК 0813105), в т.ч.: 73 000,00

37 придбання обладнання і предметів довгострокового користування (видатки розвитку) -300 000,00
38 капітальний ремонт інших об'єктів (видатки розвитку) 373 000,00

39
Здійснення соціальної роботи та надання соціальних послуг центрами соціальних служб та центрами 
надання соціальних послуг особам/сім’ям, які належать до вразливих груп населення та/або 
перебувають у складних життєвих обставинах (КПКВК 0813121), в т.ч.:

25 000,00

40
предмети, матеріали, обладнання та інвентар (видатки споживання, за рахунок субвенції з інших 
місцевих бюджетів на облаштування ветеранських просторів (хабів): на придбання спортивного 
обладнання)

25 000,00

41
Забезпечення діяльності фахівців із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб та окремі заходи 
з підтримки осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України (КПКВК 
0813193), в т.ч.:

4 218 144,00

42
оплата праці (видатки споживання, забезпечення діяльності фахівців із супроводу ветеранів війни та 
демобілізованих осіб та окремі заходи з підтримки осіб, які захищали незалежність, суверенітет та 
територіальну цілісність України, за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету)

3 465 792,00

43

нарахування на оплату праці (видатки споживання, забезпечення діяльності фахівців із супроводу 
ветеранів війни та демобілізованих осіб та окремі заходи з підтримки осіб, які захищали 
незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, за рахунок відповідної субвенції з 
державного бюджету)

752 352,00

44 Інші заходи та заклади у сфері соціального захисту і соціального забезпечення (КПКВК 0813242), в т.ч.: 5 817 753,00

45 інші виплати населенню (видатки споживання, міська соціальна програма "Турбота" на 2024-2028 
роки), в т.ч.: 5 817 753,00

46 надання одноразової грошової допомоги жителям міста, житло яких пошкоджено внаслідок 
пожежі, спричиненої іншими випадками, окрім наслідків воєнних дій 117 753,00

47
надавати грошову компенсацію за відновлення місць поховання (могил, намогильних споруд, 
тощо), пошкоджених та/або зруйнованих внаслідок воєнних дій, у розмірі фактичних витрат на їх 
відновлення, але не більше затвердженого граничного розміру

5 700 000,00

48 Департамент житлово-комунального комплексу: 21 564 161,00
49 Експлуатація та технічне обслуговування житлового фонду (КПКВК 1216011), в т.ч.: 9 859 161,00
50 капітальні трансферти підприємствам (установам, організаціям) (видатки розвитку), в т.ч.: 9 359 161,00

51 капітальний ремонт, реконструкція житлового фонду (крім ОСББ) (капітальні трансферти КП 
"Благоустрій") 9 173 161,00

52
капітальний ремонт, реконструкція житлового фонду ОСББ (програма підтримки об'єднань 
співвласників багатоквартирних будинків (ОСББ, асоціацій ОСББ) у м. Черкаси на 2025-2028 
роки)

186 000,00

53 капітальний ремонт житлового фонду (приміщень) (видатки розвитку), в т.ч.: 500 000,00
54 капітальний ремонт, реконструкція житлового фонду (крім ОСББ) 500 000,00
55 Забезпечення надійної та безперебійної експлуатації ліфтів (КПКВК 1216015), в т.ч.: 10 000 000,00
56 капітальні трансферти підприємствам (установам, організаціям) (видатки розвитку), в т.ч.: 10 000 000,00
57 капітальний ремонт ліфтів у житлових будинках (крім ОСББ) 2 000 000,00

58
капітальний ремонт ліфтів у житлових будинках ОСББ, асоціацій ОСББ (програма підтримки 
об'єднань співвласників багатоквартирних будинків (ОСББ, асоціацій ОСББ) у м. Черкаси на 2025-
2028 роки)

8 000 000,00

59 Організація благоустрою населених пунктів (КПКВК 1216030), в т.ч.: 1 705 000,00

60

капітальні трансферти підприємствам (установам, організаціям) (видатки розвитку, програма 
розвитку і утримання житлово-комунального господарства міста Черкаси на 2022-2026 роки, 
капітальні трансферти КП "Комбінат комунальних підприємств" (придбання техніки та 
обладнання))

1 705 000,00

61 Департамент дорожньо-транспортної інфраструктури та екології: 81 530 327,41
62 Організація благоустрою населених пунктів (КПКВК 1916030), в т.ч.: 10 453 704,59

63 оплата комунальних послуг та енергоносіїв (видатки споживання, програма розвитку і утримання 
житлово-комунального господарства міста Черкаси на 2022-2026 роки), в т.ч.: -2 540 002,00

64 оплата електроенергії світлофорних об'єктів -2 400 000,00
65 оплата електроенергії насосних станцій -140 002,00

66
субсидії та поточні трансферти підприємствам, установам, організаціям (видатки розвитку, 
програма розвитку і утримання житлово-комунального господарства міста Черкаси на 2022-2026 
роки), в т.ч.:

12 040 002,00

67 оплата електроенергії світлофорних об'єктів (фінансова підтримка КП "ЧЕЛУАШ") 1 950 002,00
68 оплата електроенергії насосних станцій (фінансова підтримка КП "ЧЕЛУАШ") 90 000,00



№ Найменування Зміни до бюджету
 +/-  (грн)

69  утримання зелених насаджень та зелених зон, прибирання доріжок та алей (фінансова 
підтримка КП "Дирекція парків") 10 000 000,00

70
капітальний ремонт інших об'єктів (капітальний ремонт парків та скверів міста) (видатки розвитку, 
програма розвитку і утримання житлово-комунального господарства міста Черкаси на 2022-2026 
роки)

670 304,59

71 капітальні трансферти підприємствам (установам, організаціям) (видатки розвитку, капітальні 
трансферти КП "Черкаська служба чистоти" (придбання техніки та обладнання)) 283 400,00

72 Інша діяльність у сфері транспорту (КПКВК 1917450), в т.ч.: 400 000,00

73 придбання землі та нематеріальних активів (видатки розвитку, програма розвитку пасажирських 
перевезень м. Черкаси на 2026-2030 роки) 400 000,00

74 Утримання та розвиток автомобільних доріг та дорожньої інфраструктури за рахунок коштів місцевого 
бюджету (КПКВК 1917461), в т.ч.: 67 176 622,82

75
оплата послуг (крім комунальних) (видатки споживання, програма будівництва, реконструкції, 
ремонту та утримання об'єктів вулично-дорожньої мережі міста Черкаси на 2026-2030 роки, 
поточний ремонт та утримання технічних засобів регулювання дорожнього руху)

8 500 000,00

76

субсидії та поточні трансферти підприємствам, установам, організаціям (видатки розвитку, 
програма будівництва, реконструкції, ремонту та утримання об'єктів вулично-дорожньої мережі 
міста Черкаси на 2026-2030 роки, фінансова підтримка КП "ЧЕЛУАШ" на проведення термінового 
(позапланового) поточного ремонту та утримання об'єктів вулично-дорожньої мережі), в т.ч.:

17 449,00

77 погашення заборгованості за рішенням суду 36 923,00

78

інші заходи із розвитку та збереження вулично-дорожньої мережі міста (зимове та літнє 
утримання доріг, утримання зелених насаджень, ремонт та утримання штучних споруд, малих 
архітектурних форм, зупинок громадського транспорту, інвентаризація та паспортизація 
дорожнього господарства)

-36 923,00

79 придбання техніки та обладнання 17 449,00

80 капітальний ремонт інших об'єктів (видатки розвитку, програма будівництва, реконструкції, 
ремонту та утримання об'єктів вулично-дорожньої мережі міста Черкаси на 2026-2030 роки), в т.ч.:

56 619 173,82

81 капітальний ремонт об'єктів вулично-дорожньої мережі 56 619 173,82

82
капітальні трансферти підприємствам (установам, організаціям) (видатки розвитку, програма 
будівництва, реконструкції, ремонту та утримання об'єктів вулично-дорожньої мережі міста 
Черкаси на 2026-2030 роки), в т.ч.:

2 040 000,00

83 капітальні трансферти КП "ЧЕЛУАШ" (придбання техніки та обладнання) 2 040 000,00

84 Оброблення (відновлення, у тому числі сортування, та видалення) відходів (КПКВК 1918312), в т.ч.: 3 000 000,00

85
субсидії та поточні трансферти підприємствам (установам, організаціям) (видатки споживання, 
програма запобігання утворенню та управління відходами міста Черкаси на 2023-2026 роки, збір, 
переробка та утилізація відходів (фінансова підтримка КП "Екологія"))

3 000 000,00

86 Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-економічного 
розвитку регіонів (КПКВК 1919800), в т.ч.: 500 000,00

87

поточні трансферти органам державного управління інших рівнів (видатки споживання, програма 
розвитку пасажирських перевезень м. Черкаси на 2026-2030 роки, надання субвенції Відділу ДН(К) у 
Черкаській області на придбання паливно-мастильних матеріалів для безперебійного функціонування 
роботи транспортних засобів)

500 000,00

88 Управління інформаційної політики: 54 709,00

89 Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних 
громадах (КПКВК 2310160), в т.ч.: 29 100,00

90 предмети, матеріали,обладнання та інвентар (видатки споживання) 29 100,00
91 Членські внески до асоціацій органів місцевого самоврядування (КПКВК 2317680), в т.ч.: 25 609,00

92
інші поточні видатки (видатки споживання,міська програма здійснення заходів, що не могли бути 
передбачені під час складання бюджету та порядок надання матеріальної допомоги громадянам 
міста )

25 609,00

93 Департамент економіки та розвитку: 400 000,00

94 Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, об’єднаних 
територіальних громадах (КПКВК 2710160), в т.ч.: 400 000,00

95 оплата послуг (крім комунальних) (видатки споживання, міська Програма управління об’єктами 
власності Черкаської міської територіальної громади на 2022-2026 роки) 99 000,00

96 придбання обладнання і предметів довгострокового користування (видатки розвитку) -400 000,00

97 капітальний ремонт інших об'єктів (видатки розвитку, міська Програма управління об’єктами 
власності Черкаської міської територіальної громади на 2022-2026 роки) 701 000,00

98 Департамент фінансової політики: -161 138 562,25
99 Резервний фонд місцевого бюджету (КПКВК 3718710), в т.ч.: -161 138 562,25
100 нерозподілені видатки -161 138 562,25
101 Управління цивільного захисту: 0,00

102 Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-економічного 
розвитку регіонів (КПКВК 2919800), в т.ч.: 0,00



№ Найменування Зміни до бюджету
 +/-  (грн)

103 поточні трансферти органам державного управління інших рівнів (видатки споживання), в т.ч.: -72 000 000,00

104 по міській цільовій Програмі підтримки Збройних Сил України на 2026-2027 роки (субвенція 
державному бюджету на підтримку Збройних Сил України) -70 000 000,00

105

по програмі протидії тероризму на території міста Черкаси на 2026-2030 роки (надання субвенції 
УСБУ в Черкаській області на забезпечення реалізації державної політики у сфері протидії 
тероризму на місцевому рівні, вдосконалення функціонування територіальної підсистеми єдиної 
державної системи запобігання, реагування і припинення терористичних актів та мінімізації їх 
наслідків)

-2 000 000,00

106 капітальні трансферти органам державного управління інших рівнів (видатки розвитку), в т.ч.: 72 000 000,00

107 по міській цільовій Програмі підтримки Збройних Сил України на 2026-2027 роки (субвенція 
державному бюджету на підтримку Збройних Сил України) 70 000 000,00

108

по програмі протидії тероризму на території міста Черкаси на 2026-2030 роки (надання субвенції 
УСБУ в Черкаській області на забезпечення реалізації державної політики у сфері протидії 
тероризму на місцевому рівні, вдосконалення функціонування територіальної підсистеми єдиної 
державної системи запобігання, реагування і припинення терористичних актів та мінімізації їх 
наслідків)

-3 000 000,00

109

по міській цільовій програмі заходів та робіт з територіальної оборони м. Черкаси на 2025-2027 
роки (субвенція Управлінню Служби безпеки України в Черкаській області для проведення робіт по 
об'єкту: "Реконструкція споруд бензозаправного пункту та складу ПММ під ангар для 
транспортних засобів зі складами з підвальними приміщеннями")

5 000 000,00

ІІ. СПЕЦІАЛЬНИЙ ФОНД
1. БЮДЖЕТ РОЗВИТКУ
ДЖЕРЕЛА 6 383 000,00

110 Обсяг коштів, що передаються із загального фонду до бюджету розвитку (спеціального фонду) 6 383 000,00
ВИДАТКИ 6 383 000,00

111 Департамент освіти та гуманітарної політики: 27 597 730,00

112 Підготовка та реалізація публічних інвестиційних проектів / програм публічних інвестицій за рахунок 
коштів місцевого бюджету в галузі освіти (КПКВК 0611300) (видатки розвитку), в т.ч.: 17 597 730,00

113 Капітальний ремонт будівлі (утеплення фасаду) Черкаського колегіуму "Берегиня" Черкаської міської 
ради Черкаської області по вул. Хоменка, 14/1 в місті Черкаси 7 597 230,00

114 Капітальний ремонт будівлі (харчоблок) Черкаської ЗОШ І-ІІІ ступенів №32 Черкаської міської ради 
Черкаської області по вул. Героїв Майдану, 10 в м. Черкаси 4 402 270,00

115 Капітальний ремонт будівлі (харчоблок) Черкаської ФІМЛІ Черкаської міської ради Черкаської 
області по вул. Благовісна, 280 в м. Черкаси 377 730,00

116 Капітальний ремонт частини будівлі (харчоблок) Черкаської ЗОШ І-ІІІ ступенів №6 Черкаської 
міської ради Черкаської області за адресою: вул. Гоголя, 123 м. Черкаси 640 000,00

117 Капітальний ремонт частини будівлі (харчоблок) Черкаської ЗОШ І-ІІІ ступенів №15 Черкаської 
міської ради Черкаської області за адресою: вул. Кобзарська, 77 м. Черкаси 640 000,00

118 Капітальний ремонт будівлі (харчоблок) Черкаської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №22 ЧМР 
за адресою: вул. Кобзарська, 108 м. Черкаси 640 000,00

119 Капітальний ремонт частини будівлі (харчоблок) Черкаського колегіуму "Берегиня" Черкаської міської 
ради Черкаської області по вул. Хоменка, буд.14/1 в м. Черкаси 640 000,00

120 Капітальний ремонт частини будівлі (харчоблок) Черкаської СШ І-ІІІ ступенів №17 Черкаської 
міської ради Черкаської області по вул. Хрещатик, 218 в м. Черкаси 660 500,00

121
Капітальний ремонт будівлі (найпростішого укриття) дошкільного навчального закладу (ясла-садок) 
№ 54 "Метелик" Черкаської міської ради за адресою: вул. Пушкіна, 143/1 м. Черкаси 2 000 000,00

122 Підготовка та реалізація публічних інвестиційних проектів / програм публічних інвестицій за рахунок 
коштів місцевого бюджету в галузі культури і мистецтва (КПКВК 0614083) (видатки розвитку), в т.ч.:

3 200 000,00

123 Капітальний ремонт приміщення філіалу Черкаської дитячої художньої школи ім. Д.Г. Нарбута 
Черкаської міської ради за адресою вул. Нижня Горова, 4 в м. Черкаси 3 200 000,00

124
Підготовка та реалізація публічних інвестиційних проектів / програм публічних інвестицій за рахунок 
коштів місцевого бюджету в галузі фізичної культури і спорту (КПКВК 0615070) (видатки розвитку), в 6 800 000,00

125 Капітальний ремонт будівлі спортивно-реабілітаційного комплексу з басейном КП “МСК “Дніпро” 
вул. Смілянська, 78, в м. Черкаси 6 800 000,00

126 Департамент охорони здоров'я та медичних послуг: 27 597 770,00

127

Підготовка та реалізація публічних інвестиційних проектів / програм публічних інвестицій за рахунок 
коштів місцевого бюджету в галузі охорони здоров’я (КПКВК 0712170) (видатки розвитку, міська 
програма фінансової підтримки та розвитку комунальних некомерційних підприємств (закладів 
охорони здоров’я) Черкаської міської ради на 2024-2028 роки), в т.ч.:

27 597 770,00

128 Придбання обладнання і предметів довгострокового користування для КНП "Третя Черкаська міська 
лікарня швидкої медичної допомоги" бронхоскоп) 634 752,00

129 Капітальний ремонт будівлі КНП "Перша Черкаська міська лікарня" за адресою: вул. Дахнівська, 32 м. 
Черкаси (коригування) 4 600 000,00

130 Капітальний ремонт КНП "Третя Черкаська міська лікарня швидкої медичної допомоги" 
(реабілітаційне відділення) за адресою: вул. Олени Теліги, 4, в м. Черкаси 6 900 000,00



№ Найменування Зміни до бюджету
 +/-  (грн)

131 Капітальний ремонт будівлі  КНП "Третя Черкаська міська лікарня швидкої медичної допомоги" за 
адресою: вул. Олени Теліги, 4, м. Черкаси (утеплення фасадів корпус А-6) (коригування) 4 600 000,00

132 Капітальний ремонт бактеріологічної лабораторії КНП "Черкаська міська інфекційна лікарня" (І 
поверх корпусу Б-4) за адресою: проспект Перемоги,  16/1, м. Черкаси, Черкаської області 4 600 000,00

133 Капітальний ремонт будівлі КНП "П’ятий Черкаський міський центр первинної медико-санітарної 
допомоги"  за адресою:  м. Черкаси, вул. Байди Вишневецького, 61 (утеплення фасаду)

6 263 018,00

134 Департамент соціальної політики: 9 199 257,00

135
Підготовка та реалізація публічних інвестиційних проектів / програм публічних інвестицій за рахунок 
коштів місцевого бюджету в галузі соціального захисту та соціального забезпечення (КПКВК 0813250) 
(видатки розвитку), в т.ч.:

9 199 257,00

136

Капітальний ремонт будівлі для розміщення внутрішньо переміщених (евакуйованих) осіб та 
соціальної реабілітації внутрішньо переміщених (евакуйованих) дітей за адресою: м. Черкаси, 
проспект Перемоги, 24 (з ПКД) (програма надання підтримки внутрішньо переміщеним та/або 
евакуйованим особам у м.Черкаси у зв’язку із введенням воєнного стану на 2022-2026 роки)

1 000 000,00

137 Капітальний ремонт частини будівлі за адресою: м. Черкаси вул. Максима Залізняка, 93/1 для центру 
комплексної реабілітації для осіб з інвалідністю «Жага життя» (з ПКД) 100 000,00

138 Капітальний ремонт будівлі територіального центру надання соціальних послуг м. Черкаси за 
адресою: м. Черкаси, вул. Праведниці Шулежко, 13 А (з ПКД) 8 099 257,00

139 Департамент житлово-комунального комплексу: 28 247 257,00

140

Підготовка та реалізація публічних інвестиційних проектів / програм публічних інвестицій за рахунок 
коштів місцевого бюджету в галузі житлово- комунального господарства (КПКВК 1216091) (видатки 
розвитку, програма розвитку і утримання житлово-комунального господарства міста Черкаси на 2022-
2026 роки), в т.ч.:

28 247 257,00

141 Будівництво міського кладовища з колумбарієм в районі вул. Промислової та пров. Амет-Хана 
Султана у м.Черкаси 3 000 000,00

142 Будівництво кладовища по вул. Промисловій у м.Черкаси за кадастровим номером 
7110136400:05:024:0011 3 000 000,00

143 Придбання та встановлення намогильних споруд на місці почесних поховань 22 247 257,00
144 Департамент архітектури та містобудування: 44 394 896,00

145

Підготовка та реалізація публічних інвестиційних проектів / програм публічних інвестицій за рахунок 
коштів місцевого бюджету в галузі дорожнього господарства (КПКВК 1617480) (видатки розвитку, 
програма будівництва, реконструкції, ремонту та утримання об'єктів вулично-дорожньої мережі міста 
Черкаси на 2026-2030 роки), в т.ч.:

39 394 896,00

146 Будівництво гідротехнічних та лінійних споруд набережної   р. Дніпро від вул. Козацька до вул. 
Сержанта Жужоми   м. Черкаси 918 184,00

147 Реконструкція вул. Гагаріна від вул. С.Жужоми до вул. С.Смірнова м. Черкаси 6 416 893,00
148 Капітальний ремонт вул. Сумгаїтстька (від вул. Одеська до вул.30-р Перемоги) в м. Черкаси 7 000 000,00

149 Реконструкція вул. Прикордонника Лазаренка від вул. Сумгаїтська до вул. Героїв Майдану, м.Черкаси 1 262 653,00

150 Будівництво вул. Квіткова від вул. Сумгаїтської  до вул. Хоменко, м. Черкаси 23 797 166,00

151
Підготовка та реалізація публічних інвестиційних проектів / програм публічних інвестицій за рахунок 
коштів місцевого бюджету в галузі охорони навколишнього природного середовища (КПКВК 1618350) 
(видатки розвитку), в т.ч.:

5 000 000,00

152 Будівництво полігону твердих побутових відходів в районі с. Руська Поляна ( І черга) 5 000 000,00
153 Департамент дорожньо-транспортної інфраструктури та екології: 27 597 730,00

154

Підготовка та реалізація публічних інвестиційних проектів / програм публічних інвестицій за рахунок 
коштів місцевого бюджету в галузі житлово- комунального господарства (КПКВК 1916091) (видатки 
розвитку, програма розвитку і утримання житлово-комунального господарства міста Черкаси на 2022-
2026 роки), в т.ч.:

100 000,00

155 Будівництво мереж зовнішнього освітлення скверу «Героїв Черкас» по бульвару Шевченка, 307 в м. 
Черкаси 100 000,00

156

Підготовка та реалізація публічних інвестиційних проектів / програм публічних інвестицій за рахунок 
коштів місцевого бюджету в галузі дорожнього господарства (КПКВК 1917480) (видатки розвитку, 
програма будівництва, реконструкції, ремонту та утримання об'єктів вулично-дорожньої мережі міста 
Черкаси на 2026-2030 роки), в т.ч.:

17 497 730,00

157 Реконструкція узвозу Замковий в м. Черкаси 13 977 730,00

158 Будівництво підземного пішохідного переходу від вул. Сумгаїтська до перехрестя вул. Онопрієнка та 
вул. Одеська в м. Черкаси 1 500 000,00

159 Будівництво мереж зовнішнього освітлення вул. Митрополита Липківського в м. Черкаси 2 020 000,00

160
Підготовка та реалізація публічних інвестиційних проектів / програм публічних інвестицій за рахунок 
коштів місцевого бюджету в галузі охорони навколишнього природного середовища (КПКВК 1918350) 
(видатки розвитку), в т.ч.:

10 000 000,00

161 Будівництво сміттєпереробного комплексу за адресою: проспект Хіміків, 110 10 000 000,00
162 Департамент економіки та розвитку: -159 203 640,00



№ Найменування Зміни до бюджету
 +/-  (грн)

163
Підготовка та реалізація публічних інвестиційних проектів / програм публічних інвестицій за рахунок 
коштів місцевого бюджету в інших секторах економічної діяльності (КПКВК 2717330) (видатки 
розвитку), в т.ч.:

-165 586 640,00

164 Підготовка та реалізація публічних інвестиційних проектів / програм публічних інвестицій за рахунок 
коштів місцевого бюджету в інших секторах економічної діяльності -183 985 154,00

165

Ремонт реставраційний пам'ятки архітектури місцевого значення нежитлової будівлі за адресою: 
м.Черкаси, вул.Небесної Сотні, 3 (покрівля) (будинок грабаря Щербини) (заходи з енергозбереження) 
(міська Програма управління об’єктами власності Черкаської міської територіальної громади на 2022-
2026 роки)

5 894 837,00

166
Капітальний ремонт будівлі заходи з термомодернізації (перший поверх) за адресою: бульвар 
Шевченка, 307, м. Черкаси  (міська Програма управління об’єктами власності Черкаської міської 
територіальної громади на 2022-2026 роки)

3 914 274,00

167
Капітальний ремонт будівлі виконавчого комітету Черкаської міської ради за адресою: вул.Байди 
Вишневецького, 36 м. Черкаси (міська Програма управління об’єктами власності Черкаської міської 
територіальної громади на 2022-2026 роки)

6 190 889,00

168

Реконструкція електричних мереж зі встановлення альтернативного джерела живлення (сонячної 
електростанції) на покрівлі будівлі за адресою: вул. Байди Вишневецького, 36, м. Черкаси 
(коригування) (міська Програма управління об’єктами власності Черкаської міської територіальної 
громади на 2022-2026 роки)

2 398 514,00

169 Внески до статутного капіталу суб`єктів господарювання (КПКВК 2717670) (видатки розвитку), в т.ч.: 6 383 000,00

170 Програма капіталізації комунальних підприємств Черкаської міської ради на період воєнного стану в 
Україні (внески до статутного капіталу КП «Черкасиводоканал») 6 383 000,00

171 Управління цивільного захисту: 952 000,00

172

Підготовка та реалізація публічних інвестиційних проектів / програм публічних інвестицій за рахунок 
коштів місцевого бюджету в інших секторах економічної діяльності (КПКВК 2917330) (видатки 
розвитку, програма реалізації заходів цивільного захисту населення та території Черкаської міської 
територіальної громади на 2023-2026 роки), в т.ч.:

952 000,00

173 Нове будівництво місцевої автоматизованої системи централізованого оповіщення (МАСЦО) 
Черкаської міської територіальної громади 952 000,00

Директор департаменту фінансової політики
Черкаської міської ради Тетяна ХАРЕНКО


	рішення МВК
	Про проєкт рішення міської ради
	«Про внесення змін до рішення
	міської ради від 24.12.2025
	№ 91-201 «Про бюджет Черкаської
	міської територіальної громади
	на 2026 рік (2357600000)»

	проект рішення ради
	додатки 1-11
	дод.1
	дод.2
	дод.3
	дод.4 (не змін.)
	дод.5
	дод.6
	дод.7
	дод.8 (не змін.)
	дод.9
	дод.10
	дод.11

	пояснювальна записка
	Проект рішення розроблено відповідно до пункту 23 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статей 72, 752, 78 Бюджетного кодексу України, розпорядження Черкаської обласної військової адміністрації від 12.01.2026 «Про ...

	уточнення
	дод. 1 до поясн

	додатки
	дод.7


